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tarza zaś p. Włodzimierza Kretkowskiego, wezwał do 
odczytania sprawozdania za rok ubiegły; gdy jednak 
wydrukowane i na dni kilka przed zebraniem rozda
ne członkom było im znane w całości, przeto p. Ale
ksander Prejss ograniczył się na odczytaniu raportu 
komisji rewizyjnej.

Przed poddaniem wyrażonych w nim wniosków 
pod zatwierdzenie zgromadzenia, nastąpiły interpe
lacje, których najgłówniejszym chyba rzecznikiem 
jest pan Maciejowski.

Pan Maciejowski tedy zapytał: czy zarząd wstępu
jąc w układy z komitetem giełdowym o najem loka
lu i zaliczając mu z góry poważną na to kwotę bez 
zniesienia się z ogólnem zebraniem postąpił pra
wnie i legalnie ?

Mecenas Majewski Wincenty z ustawą w ręku wy
jaśnił, że sprawy tego rodzaju na mocy § 49 mogą 
być rozstrzygnięte przez radę bez specjalnego upo
ważnienia zebrania ogólnego. Na takiem wyjaśnie
niu interpelant nie poprzestał—a wywoławszy dosyć 
ożywioną dyskusję, przekonał wszystkich: że usta
wa jest wyśmienitym puklerzem nie tylko przeciwko 
nadużyciom -władzy lub atrybucji, lecz także nie do
puszcza nadużycia głosu.

Po tej faktycznie udowodnionej prawdzie, zabrał 
glos pan Jan Chryzostom Wróblewski, żądając tych 
samych mniej więcej zmian i reform, jakie wyrażał 
zeszłoroczny jego wniosek w piśmie naszem druko
wany.

Wyczerpująca a wymowna odpowiedź dyrektora 
Wieniawskiego zbiła argumentalnie cały obszar żą
dań w ogóle i oddzielne punkta wniosku w szczegól
ności. Wniosek żądał mianowicie: wprowadzenia o- 
peracyj zbożowych, zakupu spichrzów pod zachowa
nie zboża i rozszerzania operacyj kredytowych, głównie 
zaś zaprowadzenia rachunków na otwarte kredyta. 
Punkt pierwszy upada w obec przepisów ustawy, za
braniającej wszelkich zakupów zboża na własne ry
zyko towarzystwa. Co do spichrzów, to te o tyle 
miałyby rację bytu, o ileby stowarzyszeni składali 
zboże na zastaw w towarzystwie. Że zaś przy obe
cnym ustroju ekonomicznym ziemianie radziby co 
prędzej pozbyć się produktu, którego zastaw w obec 
kosztów transportu nie wielką dla producenta przed
stawia dogodność, własny przeto spichrz towarzy
stwa, przysporzyłby mu tylko kosztów zbytecznych. 
Wynajmowane obecnie spichrze nad Wisłą aż nadto 
czynią zadosyć potrzebom tego rodzaju operacji. 
Otwarte wreszcie kredyta, będąc najdogodniejszą 
kredytu formą, są zarazem jedną z tych gałęzi dzia
łalności instytucji, które przy wielkiem ryzyku, nie • 
małem grożą niebezpieczeństwem. Z tego powodu 
towarzystwo, na takich jak nasze wsparte podsta
wach, działać musi z oględnością nadzwyczajną, re
dukując i ograniczając korzystanie z otwartych kre
dytów korespondentom zamiejscowym i to do wyso- 
kości rs. 250,000._____________  _________  "___

się zupełnie z całością, inne jeszcze, podobne do 
niezagojonej blizny, zachowują odmienny wygląd 
i wielką wrażliwość. Powoli jednak zarosłaby i ta 
rana, nienaturalna wrażliwość ustąpiłaby miejsca 
poczuciom normalnym, gdyby nie ekonomiczne zna- 
chory, które co chwilę podnoszą bandaż, kolą i krają 
miejsce zbolałe, a w najlepszym razie okładają je 
maściami — z żółci i octu.

Ci, którzy przez parę lat pełnili w społeczeństwie 
naszem rolę kumoszek, dokuczliwych jak komary* 
i ciemnych, a mimo to wierzących w swoje wiado
mości medyczne, — ci panowie wiedzą o kim mówię. 
Zaognienie sprawy żydowskiej, jakie w ostatnich 
czasach miało miejsce, niczemu więcej tylko ich do
brej woli zawdzięczamy. Powiadam: doAry i nie 
cofam tego.

Wszystkie przecież baby i znachorki leczące po 
wsiach naszych febrę i różę, tyfus, kołtun i cholerę, 
wszystkie one, choć setki ludzi wyprawiły na świat 
lepszy, — działają też w dobrej wierze.

Mamże jeszcze wspominać o tułających się przez 
lat parę w pismach naszych artykułach wstępnych, 
a właściwie występnych o kwestji żydowskiej i nie
mieckiej, przy odczytywaniu których my autochtoni, 
dostawaliśmy mdłości, a żydzi i niemcy konwulsji?..

Wtorek:. 8. Ruperta B.
Śn da: ŚŚ. Syksta Pap. i Doroteusza. 
Wielki Czwartek: 8. Cyrylla Dyakona. 
Wieikl Pi.ątek: Ś. Kwiryna Męczennika^

Przy tak racjonalnej argumentacji, wnioskodawca 
cofnął swoje żądanie, a oklaski jakiemi zebrani przy
jęli przemówienie dyrektora, były tym objawem zau
fania, którego votum głośno i wybitnie otrzymał za
rząd od stowarzyszonych.

Gdy wreszcie na wniosek I rady postawiono pod
I zatwierdzenie zebrania sprawozdanie zarządu, oraz 

bilans i rachunek zysków i straty, pan Maciejowski, 
zbrojny w olbrzymie foljały, wystąpił na środek, by 
ponownej krytyce poddać cyfry sprawozdania.

Nieprzyjemna alternatywa wysłuchania kolumn 
cyfrowych bez satysfakcji.... zrozumienia maluczkiej

' choćby ich części, ośmieliła jednego z członków je
dnakowo tą obawą przejętego zebrania, który 
powołując się na zwyczaje parlamentarne, żądał,aby 
wszelkie interpelacje, zapytania i wnioski czynione-

' mi były z pamięci, gdyż referata piśmienne, cyframi 
i naszpikowane, a zazwyczaj przygotowane przed po

siedzeniem, nie odpowiadają potrzebom chwili, a na-
I dewszystko nużą uwagę obecnych.

Myśli tej przyklaśnięto z duszy, — niemniej atoli
i pan Maciejowski nie dał za wygrane i długim 

swym wnioskiem, wniczem rzeczy nie wyjaśniającym 
przewlókł posiedzenie o jakie pół godziny.

Sprawozdanie zatwierdzono jednomyślnie przee
I akklamację — do czego zapewnie przyczyniło się ra

cjonalne przemówienie pana Jana Blocha i wyjaśnie
nie dyrektora towarzystwa.

Zgodnie z wnioskiem II-gim ustanowiono dywiden
dę w wysokości 8**/o» (w ogólnej sumie rs. 64332 k. 
GO) i oznaczono termin jej wypłaty na dzień 15-go 
kwietnia r. b. oraz dopełniono tantjemę dla urzędni
ków biura kwotą rs. 2385 kp. 13, tytułem szczegól
nej gratyfikacji.

Niemniej na wniosek zarządu zebranie ogólne za
twierdziło istnienie kasy przezorności i pomocy dla 
urzędnikowi służby towarzystwa. Piękna ta instytu
cja po raz już wtóry w roku bieżącym wstępuje 
w życie.

Twórca jej, pan Wincenty Majewski, czynny na 
tern polu inicjator, na piękną w dziejach naszych in- 
stytucyj zarabia kartę. Ponieważ ustawa tej kasy bę
dzie drukowaną w piśmie naszem, nie przytaczamy 
więc jej zasady i treści.

Ograniczamy się jedynie na zaznaczeniu, że na 
wniosek mecenasa Wierzchlejskiego, zatwierdzono 
prowizorycznie istnienie kasy z dniem I go stycznia 
r. b. z zastrzeżeniem możliwości zmian w ustawie.

Dla obudzenia dyskusji w prasie — rzecz ta bę
dzie drukowaną w pismach publicznych.

W końcu postanowiono dołączyć rs. 14545, resztę 
z czystych zysków do funduszu zarezerwowanego.

Na •wniosek III-ci—utrzymano wynagrodzenie dla 
członków zarządu i delegacji rewizyjnej w zeszłoro
cznej wysokości.

W końcu dopełniono wybory do władz towarzy
stwa, na miejsce osób wychodzących koleją swoich 
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l\356 Rwania przybyło 187 członków ‘z prawem 
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ĆMU! ’cdnak> &dy dyskusja umiejętnie przez 
Wi^ytrwafP°C“rzymywana opozycję kleić poczęła 
hiii głowie, owych zebraniowych posterunkach
Cija sak °-k’ jrzecia część zgromadzonej liczby o- 
ii PO wyborach pozostali jedynie li-
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a potem drugiego. Jednemu kaleczył koniec nosa, a dru
giemu koniec ogona i skaleczony ogon „zaszczepiał14 
(jak gałązkę) w skaleczonym nosie. Potem oba 
szczury, jeden za drugim leżały kilka dni na de- 
szczułce dopóty, póki ogon jednego nie przyrósł do 
nosa drugiemu. Gdy przyrósł dobrze, żołnierz uci
nał ogon drugiemu, a za to drugi miał trąbę. Stało 
się więc, że w organizmie zwierzęcym, zaszczepiono 
kawałek organizmu innego zwierzęcia.

W podobny sposób dzisiejsza chirurgja dorabia 
nosy osobom, które skutkiem fatalnych przejść ży
ciowych pozbyły się własnego. Operowani dużo 
cierpią, nim nowy kawałek stanie się integralną czę
ścią ich oblicza, zaszczepienie udaje się jednak za
wsze, byle kawałek był zdrowy, byle pomiędzy nim 
i całością, nastąpiła wymiana soków odżywczych
i byle nieproszeni medycy nie drażnili świeżej a bo
lesnej rany.

W podobny sposób, niegdyś wyłącznie rolniczemu
społeczeństwu naszemu, los zaszczepił dwie klasy
z obcych złożone pierwiastków: klasę handlującą —
z żydów i przemysłową — z niemców. Wśród cier
pień i gorączki przyrastają obce dodatki do organi
zmu głównego. Dziś już pełnią one funkcje im
przynależne dość dokładnie; niektóre części ich zlały

[X)?'rdiwyi:a"??^j'v*en*a wreszcie ostatniego epitetu: 
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oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80.)

Prenumerata przyjmuie się roez- 
9 nie, półrocznie i kwartalnie

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają alf.



2 —

kadencji. Do zarządu wybrano: Karola hr. Jezier
skiego (384 głosami); do rady J. S. Blocha (gł. 356), 
Antoniego Nagómego (gł. 333) i Gustawa Findeisena 
(gł. 307); do delegacji wreszcie rewizyjnej pp. Prej- 
ssa Aleksandra (334 gł.), Temlera Aleksandra (327 
gł.), Wernera Bronisława (308 gł.), Leśkiewicza (259 
gł.), Wołowskiego (252 gł.) i Grabowskiego (224 gł.).

Posiedzenie zamkniętem zostało o godz. 10*/2 wie
czorem.

Z IZBY SĄDOWEJ.
—D— Z niefortunną wiadomością dzielimy się 

z licznymi wierzycielami masy upadłości Salwjana 
Jakubowskiego. Oto masa ta w skutek wyroku Izby 
Sądowej, w dniu wczorajszym zapadłego, zmniejszyła 
się dla nieuprzywilejowanych, a zatem dla wszyst
kich jej wierzycieli o sumę 37549 kop. 43.

Wielu z nas pamięta sławną „Loterję Szymano
wską/ ale nie każdy zna szczegóły powstania tako
wej, jej przebiegu i smutnego końca. Ze zaś szcze
góły te nie są bez interesu i do należytego zrozumie
nia wyroku przez Izbę Sądową wydanego konieczne, 
przeto dzieje tej operacji opowiemy.

Eugenjusz i Hipolit bracia Koniar właściciele 
obszernych dóbr Szymanowskich, składających się 
z 5-ciu kluczy, wnieśli prośbę do Najjaśniejszego 
Pana w roku 1859 o dozwolenie im wypuszczenia 
tych dóbr na loterję, za co zobowiązali się wypłacić 
na korzyść Domu Inwalidów w Petesburgu sumę rs. 
200000.

Po uzyskaniu Najwyższego zezwolenia, świat cały 
dowiedział się, iż w ciągu lat pięciu jeden z pośród 
tysiąca tysięcy nabywających losy lotery jne stanie się 
panem wielkich dóbr ziemskich, lub tćż jeżeli dóbr 
wziąć nie zechce otrzyma % części szacunkn tako
wych w gotowiznie. Wartość dóbr miała być ustano
wioną przez biegłych, przez Rząd zatwierdzoną, za 
gwarancję zaś, że interes jest pewny, służyło nazwi
sko wielkiego bankiera Salwjana Jakubowskiego, 
który podjął się rozprzedaży losów.

Nie dziw więc, że rzecz pod takiemi auspicjami 
wydała się świetną i że bilety na „loterję Szymano
wską11 kupowano ochoczo. Tymczasem zaś biegli 
ocenili dobra na loterję wypuszczone pięć razy wy
żej nad ich rzeczywistą wartość, a świat znów do
wiedział się, że bankier Salwjan Jakubowski cały 
interes od braci Koniar nabył i że go dalej pod swo
ją firmą prowadzić będzie.

Podług planu loterji dobra Szymanowskie podzie
lone zostały na 5 oddziałów; ciągnienie miało się od
bywać co rok a główną wygraną był jeden oddział 
dóbr. Po każdem ciągnieniu podług kontraktu z rzą
dem zawartego, administrator loterji Salwjan Jaku
bowski winien był wnosić do kasy rządowej rs. 40000 
dla Domu Inwalidów w Petersburgu.

Pierwsze ciągnienie miało miejsce w r. 1859. Wy
braniec fortuny, który wygrał dobra, przyjął takowe 
w naturze — rzecz przedstawiała się coraz świe
tniej.

Przy drugiem ciągnieniu w r. 1860 postać rzeczy 
już się zmieniła, rozeszła się bowiem wieść że dobra 
są przecenione, że wygrywający pierwszy oddział 
dóbr otrzymał go w stanie zupełnie zniszczonym, 
więc też wygrywający drugi oddział zażądał wypła
ty ł/3 części szacunku w gotowiznie.

Toż samo powtarzało się przy następnych ciągnie
niach w latach 1861, 1862, 1863.

Salwjan Jakubowski przymuszony płacić znako
mite sumy, pozostawał przy własności dóbr ziemskich, 
zaktórejdaci^bardzo^lona^bę^awctjTW^J^sz^ 

Dam pokój, kwestja bowiem żydowska, jako środek 
drażniący społeczeństwo została już pogrzebana, 
a właściwie weszła na drogę rozsądną. Gazeta Lu
belska, Kurjer Codzienny i Wiek, które dawniej od
znaczały się w przygotowywaniu anti-żydowskieh 
mikstur i ulepków, zwinęły dziś sztandary bojowe. 
Nawet twórca szkoły nawołującej do czynów (o ile 
ziewanie godzi się czynem nazwać), oświadczył 
wspaniałomyślnie Europie, że: „uważa żydów za o- 
bywateli równych chrześcjanom“. Jaka abnegacja!

Najbardziej stanowczo, lecz powściągliwie i z go
dnością, — nowy, pojednawczy program w sprawie 
żydowskiej, naszkicował Pismo to kładzie
nacisk na dwa fakta: 1° Że z łona ludności żydo
wskiej wyszło, do dziś dnia wielu obywateli użyte
cznych. 2° Że obywateli tych nie należy mieszać 
z ciemną masą ich współwyznawców i że masy 
tej nie godzi się szykanować, lecz, o ile można 
oświecać.

W wymienionym artykule ITteAu uderzyło mnie 
jednak nie dość ścisłe określenie żydów.

Nazwa żyd (mówi autor) nie oznacza wyznania ale 
nar odo cosc, — a dalej: 

cunku, znakomicie rzeczywistą wartość dóbr prze
wyższało.

Takie nieprzewidziane okoliczności przy nadzwy
czajnym już podówczas kredycie Jakubowskiego, 
były powodem, że w latach 1863 i 1864 Jakubowski 
nie wnosił owych 40,000 rsr. gotowizną do skarbu, 
lecz uzyskiwał od b. Komisji Skarbu prolongaty, su
my zaś Domowi Inwalidów w. należnej kwocie rs. 80 
tysięcy, zabezpieczone były na tych samych dobrach, 
które colens nolens Jakubowski przy sobie zatrzy
mywać mu siał.

W roku 1865 Salwjan Jakubowski opuścił War
szawę, ażeby więcej do niej nie powrócić a dobra 
Miedniewice i Seroki i inne zostały sprzedane przez 
publiczną licytację. Z szacunków wszakże za nie o- 
trzymanych Dom Inwalidów zaledwie część swej na
leżności otrzymał, o resztę rs. 37 549 k. 73 wynoszą
cą Prokuratorja w Królestwie Polskiem na rzecz tego 
Domu działająca, zwróciła się do innych funduszów 
masy upadłości, żądając przyznania dla tej sumy 
przywileju przed wszystkiemi innemi wierzycielami.

Były Trybunał Cywilny w Warszawie, rozpatrując 
sprawę w I instancji, przywileju odmówił, uznając, 
iż Dom Inwalidów winien przyjść do proporcjonalne
go rozdziału z innemi wierzycielami.

Od tego wyroku Prokuratorja założyła apelację, 
w skutku której Izba Sądowa wyrok Trybunału u- 
chyliła i uznała, że dom Inwalidów odbierze swoją 
należność z przywilejem przed wszystkiemi innemi 
wierzycielami masy. Taki był stan rzeczy.

A teraz na pociechę wierzycieli nadmieniamy, iż 
podług oświadczenia syndyka masy upadłości w tra
kcie wprowadzenia sprawy zrobionego, spór wczoraj 
rozstrzygnięty, był już ostatnim, tamującym rozdział 
masy, niedługo zatem wierzyciele otrzymają choć 
małą cząsteczkę tego, co w dobrej wierze i nieopa
trznie w ręce mniej sumienne powierzyli.

Oby smutne przejście i wielkie straty przez wielu 
poniesione były, nauką dla innych na przyszłość.

r

—B— „W życiu protektora Anglji, pisze Wiktor 
Hugo w przedmowie do Kromwela, napotykamy je
dne szczególniej chwilę, w której ten dziwny chara
kter, objawia się w calem swem zawikłaniu. Chwilą 
tą nie jest, jakby można sądzić na pierwszy rzut oka 
proces Karola I-go, mimo całą niezaprzeczoną grozę 
tragiczną, ale przełom, kiedy Kromwel doszedłszy 
do szczytu powodzenia, jako pan Anglji, której 
wszystkie fakcje zdeptał nogami, Szkocji z której 
utworzył Paszałyk, Irlandji którą zmienił na galery, 
jako władzca Europy przez flotę, przez armję, przez 
dyplomację, próbuje urzeczywistnić najpierwsze ma
rzenia lat pacholęcych, osiągnąć ostateczny cel swe
go życia — sięgnąć po koronę. Nigdy szczytniejsza 
nauka historji nie kryła się we wznioślejszym dra
macie. Z początku protektor daje się prosić, dostoj
na farsa rozpoczyna się od adresów gmin, miast 
i hrabstw, potem następuje list parlamentu. Krom
wel bezimienny autor tego dokumentu, udaje nieza- 
dowolnienie; wysuwarękę ku berłu i cofają, bokiem 
podchodzi do tego tronu, z którego zmiótł dynastję. 
Wreszcie decyduje się niespodzianie; rozkazuje 
przybrać Westminster flagami; wzniesienie gotowe, 
korona zamówiona u złotnika, dzień ceremonji wy
znaczony. Dziwaczne rozwiązanie! W tym właśnie 
dniu, w obec ludu, milicji, gmin, w tej sali Westmin- 
sterskiej, na tem samem wzniesieniu, z którego miał 
zejść królem — nagle zdaje się budzić na widok ko- 
rony, zapytuje czy to sen, co ma znaczyć ta ceremo-

Żydem jest ten, kto wychowawszy się w kraju tu
tejszym nie solidaryzuje się z nim ani dążnościami, 
ani obyczajami, ani językiem i t. d. Ten, kto myśli 
jeszcze o odbudowaniu Jerozolimy, choć plemie jego 
mieszka tu od ośmiu wieków, — kto wreszcie pod 
wpływem fanatyzmu, uważa ludność różniącą się od 
niego pochodzeniem i wyznaniem za materjał do wy
zyskiwania.

Przedewszystkiem jaknajuroczyściej protestuję 
przeciw nazywaniu żydów narodowością, ponieważ 
oni, a raczej ich ciemne masy nie są żadną narodo
wością, lecz kistą i materjałem dla tego lub owego 
społeczeństwa. Cóż bo im nadaje prawo do tytułu 
narodowości? Czy żargon będący zlepkiem niemie
ckich i polskich wyrazów? Czy własna cywilizacja, 
która istnieje wprawdzie i opiera się na tałmudzie 
i chajderach, lecz jest zacofaną i martwą?

Żydzi wynarodowili się już od wieków, dziś więc 
pozostaje im tylko — przyjąć tę lub ową nowożytną 
cywilizację — co też robią.

Pytanie: kto jest żydem? Wiek również żle roz
wiązał. Żydem według niego jest ten, kto wychowa
wszy się w kraju, nie solidaryzuje się z nim języ- (Dokończenie

nja i w trzygodzinnej mowie odrzuca godposc jjj 
wską.... Cały Kromwel odsłania się w tej R 
odegranej między nim a Anglją“. ,.ju jai

Zastrzeżenia co do pojmowania tej '.a^egt 
ją Wiktor Hugo nazywa, co do określenia 
charakteru protektora, który dla poety lu p*aDdi' 
się w antytezach, jest „rodzajem Tyberjusza- $ 
na“, — zastrzeżenia takie należą do historji' 
historja właśnie skąpe rzuca światło na tę staiiróJuje 
chwilę — a gdzie abdykuje dziejopis, tam 
Poeta- nyta^'

Historycy stawiali sobie niejednokrotnie l?ge^i 
czy Kromwel po stanowczej bitwie P°a,. ujęci* 
a może i wcześniej, nie nosił się już z mys a- 
w żołnierską rękę berła wytrąconego 
niektórzy przenosząc liberalne pojęcia 
o 132 lat wstecz, mieli mu nawet za złe, źe 1 $e- 
wszy potęgę Rzeczypospolitej angielskiej ’’ 
wnątrz i na zewnątrz, nie złożył skromnie las si? ktorskięj na stole parlamentu i nie cofną* oC?‘yH1* 
swego folwarku w Cly — jak to później 
w Ameryce Jerzy Waszyngton!

Jakiekolwiek jednak były przyczyny 
się korony, fakt istnieje wyraźny, stanowe 
mało wyjaśniony — zapisał go wlasnoręczi11® 
wel w odpowiedzi odmównej przesłanej tl"’ 
parlamentu 8-gomaja 1657 („I cannot under' 
government with the title of king11)— "AP1/,; i /' 
ostatecznie komisji parlamentowej, przybyć 
wtórną propozycją.

Poetom chciwym faktów niewyjaśnionych 
ta przedstawia się naturalnie wedle indywm ‘ 
każdego. Wiktor Hugo widzi w niej wątek ( 
salnego dramatu historycznego rzuconego ail 
tło epoki, obejmującego wszystkie warstwy o" ^lyi” 
społeczności angielskiej i odgrywającego się refol" 
teatralnym przyborem tak miłym ognistem1 
matorowi poezji.

Herman Schmidt, z pomiędzy mnóstwa 
nych rysów charakteru Kromwela, skwapli"1^eg0' 
ta jeden — słabość jego w obec otoczenia r0. 
i jak prawdziwy Niemiec w obrazku jedno®* 
„Róża i Osetu wprowadza do krytycznej 
nieodzowny żywioł „Gemuthlichkeitu —a zrC. pr^’l 
wszy chwilę historyczną do sprawy domoW^/rA 
stawia nam Kromwela jak „dobrego męża?iT0 pr'Afi 
ojca...“ i możnaby nawet według francuzkA 
słowia dodać „bon garde national11—bo wI1|Ł. 
Kromwel mówi, że gotów jest służyć naro 
jak król lecz jak konstabl (not as a kmś> 
a constable). laP05**

Wobec milczenia dziejów — służy panu 
Schmidtowi prawo tłumaczenia postępku jC
wpływem ukochanej córki, — jestto pobudk* 
sza od każdej innej, skoro pewna żadna mc A5jii.ę 
ale koniecznem następstwem takiego traktu* ‘ 
staci historycznej i chwili dramatycznej,. 
nie nastroju w utworze, który nadto traci Jej.0ni^ 
tonu cliwiejąc się między dramatem a>zajt’"€s 
i w rezultacie nie wyrasta po nad miarę r° ‘ 0
obrazka. d^°r

Scena w której córka Protektora Anglfl j 
ojca od przyjęcia korony, przypomina ma L ^e. 
nien narodowi, byłaby najpiękniejszą cli^^e 1 A; 
nacyjną tego obrazka, gdyby w niej autor pjn g(J, 
sadził dozy niemieckiej Gemiithlichkeit i 
Kromwelowi dręczyć Makbctowskiemi AAj-aZ .,(tr 
mienia z powodu śmierci Karola I-go. u Dje “V 
roche'a wyobrażający Kromwela przy P%j 
arta, jest bardzo piękną rzeczą — ale h?,.c jjii^> 
stuje przeciwko nerwom Kromwela kła®!*--^' 
kiem i t.d., a więc przedewszystkiem źy^^nźy^jt 
arystokraci, którzy od kolebki do 
francuzczyzny, a o swój język nie dbają- 
ten, kto chce odbudować Jerozolimę, tfj' 
znaleźć chyba można dziś tylko u Jana 'j do 
dem jest ten, kto bliźnich uważa za mąte! Ajch 
zyskiwania, — a wiec wszystkie łotry i e» j,r 
rych i między chrześcjanami pełno. pje

Z tych powodów sądzę, że lepiej zr0J5.’,1’c o 
jąc się w definicję żydowstwa, lecz ghrZeS,1Sti!' 
czej, aby oświecić proletarjat zarówno toiu^ 
skiego, jak i mojźeszowego wyznania. gór®.1^ jy" 
pi i gdy skutkiem podniesienia rolnict^ ^eStj‘ 
i rzemiosł zmniejszy się bieda w vj<r
dowska sama przez się zostanie rozwią Aję u J

Dla przyspieszenia zaś tej chwili go jodzk’^J 
rzyć w to, że pod chałatem bije se , do F 
i pod jarmulką może istnieć głowa z■ . po£rgO|$
jęcia nasion cywilizacji, że nie szy ’ ‘^jzy 
ale pobłażliwość i miłość jednoczą 
łudzi.



i JMa-ilar-raLwoe MM
Wane J: ,U8ta wyrazy: „było to ciało dobrze zbudo- 

Opń } re Stogie obiecywało życie.11 
pom^i1 .zy więc całą dramatycznośe sceny na przy
sną °jcu przez usta córki tego dumania nad tru-
SUpL t 8 Protektorowi służyć ma za stopień do tro- 
kcznjeUtor ,chybił celu równie jak akcentując zby
tej fl2j całość ojca, który dla zrobienia przyjemno- 
°^rzvnf i ’ P° Je^neJ z n'em rozmowie wyrzeka się

Szcz U /1 plan6w ambicji i dumy.
’’Maia rodzajowego malowidła zbytecznie prze- 
z po'Zb'v Kromwelu wdającym się w gawędę 
«ka ] l ni kornetem dla poznania usposobienia woj- 
łklady Prowadzącym u szczytu władzy, tajemne 
M “L_Ze> Stuartami przy pomocy hasła: „Róża i 
ll'e ćhwb' ? cał°®ć mogła po sobie zostawić wraże
nie tvlb '.dziejowej, która stanowiła o losach może 

j ng)ji, ale świata całego.
Wlne„Róża i oset11 zaletę pięknej myśli i o- 
Winie;0 Sz achetnego nastroju i daje artystom a szcze- 
łozWj“.PanuKrólikowskiemu i pannie Deryng pole do 
Sztuk; '<‘Lla wyższej, dzięki której główna scena 
cZneR1’ ’ąieresuje prawdziwem napięciem dramaty- 
slug]^:'Obrazek Schmidta, starannie wystawiony, za-

J na dłuższe życie w repertuarze, 

trzeci odczyt prof. Tarnowskiego. 
SSs niezupełnie zasadnie, jak to już 

mi]'c . my w poprzedniem sprawozdaniu, poe
tyki, i''.sei od ludowego przyboru ówczesnej roman- 
My’uie ory zdaniem szanownego prelegenta służył 
SZpoeci? za pozór do wprowadzenia Gusta- 

. i*°UnPo. nUPi.ora“ nie w ścisłem znaczeniu tego za- 
cie, a 7g0 Pojęcia> ale jako istoty żyjącej na świe- 
Wnezy .U1.arM dla świata, — hr. Tarnowski szukał 
fie saj . J miłości i w życiu Mickiewicza i w poema- 
tyiu osot?1’ który jest jedynym utworem odbijają- 
^Zatk-n'^CHczucia poety, poematem ego tycznym od 

W z a do końca.
iłującJ\re>i lniłości był wszechwładnie podówczas 

tyjac *’ et^ter tego—typ uczucia romantyczne-
• 8zujace^° c!erP’eu*eub jak naturalną strawą, roz- 

’■ę Wy zą ?ię wlasnemi męczarniami, i lękającego 
. °'vau(.:°*‘enia z choroby, w której według wyra- 

6*e najsii^miizy Nowalisa, „ja“ znajduje się w sta- 
. Qbraz ta^zego samo-poczucia.

?ent yj,e ’ego stanu duszy odnalazł szanowny pre- 
IJabowicje Amende pierwszej części „Dziadów11 

|?>_W któr " Podaniu o zwierciedle Twardowskie- 
*leje .storn, • 111 przeglądając się, młodzieniec kamie- 

P Wo, aż do chwili kiedy
•••pocałował zwierciadło 

, Teih ł cały stał się kamieniem. 
■>e»t WJ zwierciadłem dla Poraja (herb Mickiewicza) 
ll?ietlj‘asne jego uczucie —wpatruje się w nie mło- 
^ystk’ D'e mo^e oczu °derwać i drętwieje na 
drżeli w g0 otacza> co nie jest jego uczuciem.

V ier był arcytypcm takiej miłości — to 
| 11 8°bie wzoru w jednej z odmian tego 

/_>ier l J . laterze mało znanego romansu pani Krii- 
h *elka °ra r<-*wnieź bardziej jest znana jako krze- 
iMstau^P^tyzmu w polityce, aniżeli jako jego 
i^er olciełka w literaturze. „Wałerja" pani Krii- 
t ksaii(i”.ntQ ”a rzeczywistym stosunku autorki do 
ft^'vcz.'a Stakiewa, sekretarza barona Kriidenera, 
i / ego *ds,.I,osła rossyjskiego w Kopenhadze, — nie 

aż h Wa^'ną rolę odgrywa w genezie „Dzia- 
id^turzp stanowiła wybitny objaw wówczesnej 

*de dla tego, że czytywała go ona— 
J^obvł i0Za- 
lwiego n ideałem, — wiadomo powszechnie, 
i ’)tną rfj0 °^u była kobieta, której los wyznaczył 
o't *®ikie uczynienia Mickiewicza nieszczęśliwym,

Jjje .Zadanie uczynienia go poetą — mniejsza 
l Pow* i'e. t*1 ani 0 dochodzenie o ile Mickiewicz 
A da^’j Uzalania się na ukochaną, o ile stosunek 
W k "ad" ■nU Prawo żywienia w sercu jatichkol- 
Dr° °JetrZ1,ei-’ CZ^ nieszczęście jego ndało źródło 
kfi!®łożvl„°!lc'1czy w zdradzie; czy człowiek którego 

koeh j P°etę, był tego wart lub nie. Miekie- 
.bi tw a ’ dosyć. Miłość jest przedewszystkicm 

]/i Przvv'Z^n?’ a natury poetyczne dla tego czę- 
k ■ Potrze] 1>i.Zn’{ł s*9 do wad aniżeli do zalet, że mi
tr tego domyślać się tego co być może, szu- 
i ',ie dział •.*’ etwnrzać to czego niema — potrze- 

‘ac w bezczynnej kontemplacji, gnuśnieje 

^"sznie ' kochał, utracił szczęście o którem marzył 
te.Częśei aj łóż bezzasadnie, i oto spotykamy go 
kj*; aplicy Uglej’Jak wśród widm wywołanych w sta

te. Przez Guślarza, patrzy na pasterkę w ża-

)y2rok dziki i zasępiony 
topił całkiem w jej oku,

j okazał ręką na serce 
eez nic nie mówi pasterce.

Milczące na obchodzie „Dziadów“ widmo — prze
mawia po raz pierwszy w mieszkaniu księdza (część 
IV-ta)—ale jak przemawia! Opowiadanie Pustelni
ka—szczyt liryzmu miłosnego w poezji polskiej na
stręczyło far. Tarnowskiemu pole do prawdziwie mi
strzowskiej analizy uczucia, które gwałtownym poto
kiem wylewa się ze zranionej piersi Gustawa.

Punktem wyjścia prelegenta było określenie tej 
miłości jako chorobliwej i noszącej na sobie chara
kterystyczne cechy ówczesnego romantyzmu. Uczu
cie tego rodzaju wydaje się być przeciw naturze, 
która w stanie normalnym broni się od cierpienia, 
a ze wszystkich sił dąży do szczęścia, tak jak orga
nizm fizyczny utajoną siłą leczniczą pracuje nadusu- 
nięciem choroby i nad powróceniem do naturalnego 
stanu zdrowia. Gdy jednak przyszło do określenia 
pojedynczych symptomatów tej choroby tak dobrze 
znanej sercom najklasyczniej nawet usposobionym— 
pokazało się, że miano miłości romantycznej jest tyl
ko jedną z tych nazw, które zmieniać się mogą, jak 
definicje medyczne, ale choć coraz inaczej, zawrsze je- 
dnę i tą samą oznaczają chorobę.

Zdaje się, że czasy romantyzmu w poezji a szcze
gólniej w życiu, bezpowrotnie minęły; a jednak ko- 
muż z obecnych obcym był ten proces rozwijającego 
uczucia, dla którego z początku wystarcza samo prze
świadczenie o własnem istnieniu! Komu teraźniej
szość lub przeszłość nic szeptały do ucha: „tak, to 
prawda“ — kiedy prelegent śledząc wzrost miłości 
na podstawie opowiadania Gustawa, przeszedł do 
następnej fazy: gdy uczucie indywidualizując się do
maga się wzajemności jak należnego prawa, a nie 
pozyskawszy jej lub utraciwszy zatapia się w rozpa 
czy, która najprzód przybiera formę dumnego niedo
wierzania, ażeby miłość tak wzniosła, tak wyjątko
wa udzielić się nie miała: dalej szaleje na myśl o ko
nieczności pędzenia długiego szarego istnienia z pró
żnią w osamotnionem sercu — później silą reakcji 
szuka ujścia w rojeniach zemsty, aż obezwładniona, 
bezsilna przechodzi w stan odrętwiałego smutku, 
który jest początkiem wyzdrowienia.

Prelegent nazwał opowiadanie w czwartej części 
„Dziadów11 najpiękniejszym po „Szwajcarji“ Sło
wackiego poematem miłości — nam się zdaje, że jest 
ono tak pięknem dla tego właśnie, że miłość w niem 
niema w treści swojej nic specyficznie romantyczne
go, że romantycznemi są tylko przybory. Usuńmy 
akcessorja, jak je prelegent usunął z samego poema
tu, a pozostanie uczucie które o tyle jest chorobliwem 
o ile zawsze nazwać można będzie chorobą spotęgo
wanie w jednym kierunku wszystkich władz istoty 
ludzkiej.

W obce rwącego potoku liryzmu w trzech częściach 
„Dziadów/ jakże zdumiewać musi fakt, że jedno
cześnie z drugą i czarta częścią tego poematu, po
wstała Grażyna w której spokój przedmiotowy, po
sunięty chwilami do epickiego nastroju, pozwala już 
przeczuć najdoskonalszy epos — „Pana Tadeusza/ 
Jednem tylko przypuszczeniem fakt ten objaśnić mo
żna, że geniusz Mickiewicza zrodził się odrazu doj
rzałym, skończonym, a przejawiał się w różnych 
dziełach swoich przewagą jednego z trzech swoich 
pierwiastków składowych: uczucia, wyobraźni i 
myśli.

Epopeą nie jest„Grażyna“—nie kipi wniej jeszcze 
pełnia epickiej treści — poeta zacieśnia ją w formę 
powieści poetycznej.

Ulubiona to forma Byrona, który w wybujałym 
swoim subiektywizmie, nie zdolny jest wznieść się 
do eposu. Wygodna była także bo otwierała niezmie
rzone przestwory wzorzystej, barwnej fantazji, którą 
jak drogą materję Lewantu—sfałdować można było 
choćby na manekinach, a pod tą draperją wschodnie
go przepychu i automaty ludzkiem życiem oddychać 
się zdawały.

Ale gdy inni poeci szatą powieści poetycznej osła
niają kształty zupełnienie-antyczne— Mickiewicz zbli
ża się już do eposu—Grażyna według słów prelegen
ta, jest promieniem greckiego słońca przedzierającym 
się przez gęstwie litewskiej puszczy, fryzem staro
żytnym na którym ręka Greka wykuła Żmudzinów 
w skóry niedźwiedzie spowiniętych.

Rozbiór „Grażyny11 w niczem nie ustępował anali
zie „Dziadów.11 Ta sama subtelność, trafność chara
kterystyki, to samo poczucie poetycznych piękności, 
ten sam smak estetyczny. Rozpatrując się w skar
bach tej powieści litewskiej, hr. Tarnowski starał się 
nawet stanąć na stanowisku klasyków, i usprawiedlf 
wiając ich, żc w „Dziadach11 nie mogli zrozumieć Gusta
wa, który był upiorem i nie był nim, który waryował, 
ale jednocześnie miał zdrowe zmysły— dziwił się że 
nie skłonili czoła przed Grażyną, zbudowaną według 
klasycznego katechizmu jedności miejsca i czasu.

Trudno nam szczegółowo podążać za prelegentem 
w wyliczaniu mnóstwa piękności Grażyny. Chara
kterystyka powaśnionycn kniaziów litewskich i wci
skającego się między nich krzyżaka, pełna dosadnej 

plastyczności, zwrócenie uwagi słuchaczów na takt 
estetyczny, z jakim poeta w półcienia osłonił boha* 
terke, nie chcąc jej w oczach czytelnika pozbawić uro« 
ku kobiecości, i wreszcie wykazanie słabszej strony 
powieści — mianowicie zakończenia (po śmierci Gra* 
żyny) — oto główne momenta tego rozbioru, który 
nie wiele znajdzie sobie równych w dziejach współ* 
czesnej krytyki.

Hr. Tarnowski zakończył trzeci odczyt zapowie
dzią ułożenia w pewne grupy o wspólnych cechach, 
drobniejszy  cli poezyj Mickiewicza i ocenienia każ
dej z ty cli grup w czwartym i ostatnim odczycie. 
______ ____________ Władysław Bogusławski.

Wiadomości miejscowe.
= Wczoraj rozpatrywano w trybunale Sądu Kry

minalnego sprawę, która z tego względu godna jest 
uwagi, iż wyniki otrzymane z badania sądowego na 
posiedzeniu — wprost wchodziły w kolizję z twier
dzeniami aktu oskarżenia, a także prawdopodobni^' 
i z rezultatami śledztwa przedwstępnego.

Szło o podpalenie.
W lecie roku zeszłego w folwarku G., w powiecie 

Górno-Kalwaryjskini, zapaliła się stodoła, widoczni© 
w skutek podpalenia.

Właściciel folwarku zeznaje, że biegnąc do pożaru, 
spotkał dwóch włościan ze wsi G., Antoniego i Wa
wrzyńca Tomallów, — ojca i syna. — W skutek ze
znań właściciela, a tudzież jak opiewa akt oskarże
nia i innych świadków, którzy Tomalów od ognia 
biegnących widzieć mieli — o występek oskarżono 
owych włościan.

W ciągu jednak badania sądowego na posiedze
niu, oprócz zeznań właściciela folwarku, które w o- 
góle były nie zupełnie jasne i dokładne, wszystkie 
inne mówiły za oskarżonymi — prócz tego z obja
śnień podsądnych i zeznań świadków przekonano 
się, iż wielokrotnie starszy Tomala dziedzicowi do
kuczył, tak, że nie mnsiał mu być zbyt miłym.

Co więcej jedyna poszlaka, wypadająca z zeznań 
świadków, jaką było znalezienie przy Wawrzyńcu 
Tomali, w kilka chwil po pożarze, jednej zapałki, — 
podczas, gdy zapałkami podpalono słomę w stodole, 
została najzupełniej zniszczona przez zeznanie Fran
ciszka Wilczaka, którego, pasąc nieopodal od zapa
lonego budynku konie, prosił młody T. o zapałkę do 
papierosa.

W skutek tóż takiego przebiegu sprawy, prokura
tor zamiast mówić przeciw podsąanym, zaznaczył 
tylko niezgodność aktu oskarżenia z wynikami ba
dania Sądowego i na zasadzie braku poszlak, wnosił 
uwolnienie od odpowiedzialności sądowej Toma
lów.

Wywody te skutecznie poparł obrońca, słusznie 
zauważywszy, że główną racją oskarżenia T., stano
wiły chyba, podług zeznań niektórych świadków 
przez dziedzica powiedziane słowa: „Nikt inny tego' 
nie zrobił, jak Tomala11, to jest moralne tegoż o wy
stępku Tomali przeświadczenie.

Sędziowie, po krótkiej naradzie wydali wyrok, 
uniewinniający....

= Wkrótce, jak wieść niesie, zarząd dóbr skarbo
wych w Królestwie, znajdujący się pod zwierzchni
ctwem rządów gubernialnych, następnie zaś izb skar
bowych, ma zostać przyłączonym doministerjum dóbr 
państwa.

= Wsądach pokoju rozdzielono obecnie posiedze
nia kryminalne od pokojowych.

Inne dnie do słuchania spraw karnych, a inne do 
cywilnych są przeznaczone. Zmiana ta korzystnie 
wypada dla interesantów, którzy w ten sposób bywa
ją daleko prędzej załatwiani.

Jakkolwiek nie posiadamy statystyki spraw nade
słanych do sędziów pokoju pod rozpoznanie, znaczna 
ich część stosuje się jednak do sporów o najem mie
szkań i nieporozumień ztąd wynikłych.

Żądanie o rozwiązanie kontraktu i eksmisji loka
torów, spotykają się na każdenrnSetnal póSełlzeniu 
u sędziego pokoju.

= Departament dochodów niestałych zamierzą 
w r. b. wydatkować rs. 14 400 na zakup dla skarłm 
soli z zakładu leczniczego w Ciechocinku. Na mocy 
rozporządzenia z d. 2d lutego 1871 r. komitet zakładu 
ciechocińskiego ma prawo warzyć 40 000 pudów soli 
rocznie— pod warunkiem, aby otrzymana tą droga 
sól daną była do rozporządzenia skarbu, za opłata, 
po kop 3G za pud.

= Jutro wieczorem w Resursie obywatelskiej kasa 
Pożyczkowa Przemysłowców warszawskich ma do
pełnić wyboru ośmiu reprezentantów, na miejsce 
sześciu losem wskazanych i sześciu zmarłych w cią
gu ostatniego roku.



■' = Dziennik Warszawski • zamieszcza następujące 
O Towarzystwie kolei żelaznej nadwiślańskiej szcze
góły. Towarzystwo kolei żelaznej nadwiślańskiej 
utworzonem zostało na zasadzie Najwyżej zatwier
dzonej ustawy w dniu 22 lutego 1874 roku. Interesa
mi towarzystwa kieruje zarząd w St.-Petersburgu 
osiadły, a składający się z prezesa, 3 dyrektorów, 4 
zastępców i dyrektora z ramienia rządu wyznaczone
go. Że sprawozdania zarządu za rok 1876 okazuje się, 
że z liczby 8 dystansów, na jakie podzieloną jest ca
ła przestrzeń drogi od Mławy do Kowla, z odnogą 
z Iwaiigrodu do Łukowa, jeden tylko dystans tej po- 
mienioncj -właśnie odnogi zupełnie został wykończo
ny i regularny ruch otwarty w dniu 1 grudnia r. z. 
Dochód ogólny nowo otwartej odnogi od dnia 13 
stycznia r. b. wynosił rs.' 67ÓO. Co się zaś tyczy 
pierwszych siedmiu dystansów, to jest linji głównej 
od Mławy do Kowla, tó otwarcie jej, jak widać ze 
sprawozdania zarządu, zamierzonem jest w miesiącu 
maju r. I). Tabor ruchomy kolei żelaznej nadwi
ślańskiej został dostarczonym z następujących fabryk: 
z zakładu Kołomiońskicgo — 20 lokomotyw towaro
wych, z zakładów Borsiga — 14 lokomotyw towaro
wo-osobowych i z fabryki Hartinana 2 tendery do pa
rowozów, — z zakładu wagonowego rossyjsko-balty- 
ekiego: wagon salonowy — 1; 1 klasy — 3; miesza
nych I i II klasy —17; II klasy —12; III klasy —59; 
po bagaży — 14; towarowych krytych 274; platform 
KIO sztuk; z fabryki „Lilpop Rau i Loewenstein" — 
wagonów towarowych krytych 272 i platform 300 
sztuk. Tym sposobem, z wyjątkiem 16 lokomotyw, 
cały tabor ruchomy został nabyty w fabrykach znaj
dujących się wewnątrz państwa.

= Podobno wkrótce ma być otwartą w Warsza
wie specjalna „szkoła kucharek." Jeden z zamo
żniejszych obywateli tutejszych wniósł do władz od
powiednie podanie. 

— Od dnia 13 do 19 marca zachorowało w War
szawie na tyfus osób dorosłych 33, dzieci do lat 14—1, 
z tej liczby zmarło osób dorosłych 7. Od czasu po
jawienia się w naszem mieście tyfusu t. j. od 13 li
stopada r. z. zachorowało osób dorosłych 983, dzieci 
171, wyzdrowiało osób dorosłych 734, dzieci 134, 
umarło dorosłych 102, dzieci 15, a zatem w dniu 20 
marea pozostawało na kuracji dorosłych 147, dzie
ci 22.

= Artyści włoscy w przyszłym tygodniu kończą 
swój Sezon i wyjeżdżają z Warszawy.

== Wielkie tłumy ludu asystowały we wtorek wie
czorem oryginalnemu pochodowi.

Robotnicy z fabryki Lilpopa przy ulicy Ś-to-Jer- 
skiej, ciągnęli na wózku dzwon przeznaczony dla 
kościoła Panny Marji na Nowem Mieście.

Ludek dziwował się wielce dzwonowi, który do
brze świadczy o naszym ludwisarskim kunszcie.

- = W koinedji Narzymskiego p. t. „ Pozytywniu 
rolę hrabiego Jesionowskiego grywaną przez ś. p. 
Stolpego objął pan Grabiński.

= Z przyczyny przyboru Wisły, woda w wodocią
gach jest od dni kilku mętną. Wartoby przy tej spo
sobności przypomnieć zarządowi miasta, iż zaprowa
dzenie odpowiednich filtrów, spełniających swą fun
kcję w należyty sposób, jest rzeczą bardzo pilną. 
Przybór wody powtarza się kilka a często i kilkana
ście razy do roku; prócz tego woda wiślana potrzebu
je ze względów zdrowia właściwego przed jej uży
łem oczyszczenia — a warunkom tym odpowiedzieć 
tylko mogą dobre filtry. Ciągle słyszymy o próbach 
z nowemi tego rodzaju przyrządami, niejednokrotnie 
mieliśmy też sposobność oglądania cale użyteczne 
pod tym względem wynalazki, rzecz więc cała zawi
sła, jak obecnie, na szybkiem ich zastosowaniu 
w praktyce. Wszak to nie pociąga znów za sobą 
hosztów tak wielkich, ażeby miasto się na nie zdobyć 
nie było w stanie. 

= W Teatrze Rozmaitości wkrótce rozpoczną się 
pamięciowe próby z komedji Fredry p. t.: „Wielki 
człowiek do małych interesów “.

•= Pomimo dni słonecznych nad ranem bywają 
jeszcze często przymrozki.

= Niedzielny koncert symfoniczny da nam usły
szeć kilka rzeczy zupełnie prawie nieznanych a od
znaczających się prawdziwą pięknością. Do ich rzędu 
należy zaliczyć chór z towarzyszeniem orkiestry z o- 
pery Wagnera „Fliegende Hollander11. Melodjatotak 
świeża, piękna a tak bogata w wokalne i instrumen
talne zasoby, iż musi oddziałać, choćby na najmniej 
wykształcone ucho muzykalne. Odbyta wczoraj pró
ba jeneralna przekonała nas nadto, że wykonanie tak 
tego utworu w szczególności jak i całego koncerhi 
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będzie godnie odpowiadać zamierzonemu progra
mowi. O ile wiemy cala muzykalna Warszawa wy
biera się na ten koncert.

= Komitet zarządzający zabawą na rzecz „Przy
tuliska" krząta się nader gorliwie około jej urządze
nia. — W części muzycznej scena ze „Stradioty" 
wykonaną będzie przez p. Kleczyńską i p. Horbo- 
wskiego w kostj urnach. W części dramatycznej 
przygotowuje, jak nam na ucho mówiono, miłą nie
spodziankę... Bilety są już do nabycia w składzie 
muzycznym Gebethnera. Zamówienia na loże przyj
muje protektorka zakładu pani R., Nowy-Swiat 
Nr 2.

— Dwunasty i ostatni odczyt publiczny (w sali 
ratusza) na rzecz osad rolnych lir. Stanisława Tar
nowskiego „O początkach poezji romantycznej pol
skiej" — odbędzie się w sobotę dnia 24-go marca 
r. b. o godzinie 4-tej po południu.

= Ludwik Jeuike wykończył przekład poematu 
Goethego, „Reineke-lis", który z illustracjami wy
danym będzie oddzielnie.

— Dyrekcja Szczegółowa Towarzystwa Kredyto
wego w Kielcach znów wystawia na sprzedaż za za
ległości majątków ziemskich 8.

= Skwer przy rogu ulicy Mylnej i Nowolipie 
także zaczęto już przyozdabiać i przystrajać.

= W Piotrkowie jutro i pojutrze odegrany będzie 
teatr amatorski razem z wokalno-deklamacyjnemi 
popisami.

= Na jutrzejszem wieczornem zebraniu członków 
Stowarzyszenia subiektów handlowych grać będzie 
p. Izydor Lotto laureat lipskiego konserwatorjum. 
Wieczór jutrzejszy zamknie tegoroczny sezon zebrań.

= Od dnia 28-go b. m., to jest od przyszłej środy, 
rozpoczynają się u Izraelitów Święta Wielkanocne 
(Pascha), które trwać będą aż do włącznie 5 go 
kwietnia. Święta te, a mianowicie: 29-ty, 30-ty 
i 31-szy b. m., jak również i dzień 4-ty i 5-ty kwie
tnia, obchodzą uroczyście — nie prowadząc żadnych 
interesów i handlu. Dzień zaś 1-szy, 2-gi i 3-ci kwie
tnia są tak nazwanemi świętami wolnemi, w których 
wolno im zajmować się tak handlem jak i innemi 
interesami.

= Czeski illustrowany tygodnik Soetozor, pomie
ścił życiorys K. Wł. Wójcickiego z wizerunkiem.

— Dziś w Resursie Obywatelskiej koncert p. Ty
moteusza Adamowskiego, obiecującego skrzypka, 
który dla dalszego kształcenia się w swej sztuce, 
wyjeżdża za granicę.

= Z powodu zbliżenia się terminu kwartalnych 
ogólnych zebrań gminnych w całym kraju, Gazeta 
Warszawska w numerze wczorajszym zastanawia się 
szeroko nad samorządem gminnym. Artykuł ten po
lecamy uwadze obywateli wiejskich.

= Gazeta Polska rozpoczęła w wczorajszym swo
im odcinku druk „Pamiętników ś. p. Aleksandra hr. 
Fredry11. Przedruk, bądź nawet częściowy, został 
wzbroniony na żądanie syna autora.

= Towarzystwo Dobroczynności po serji widowisk 
amatorskich złożonych z samych komedyj, ma zamiar 
po świętach wielkanocnych urządzić jeszcze kilka 
takichże przedstawień z odmiennym wszakże progra
mem składającym się przeważnie z operetek. Dane- 
mi będą z kolei trzy dwuaktowe operetki, jedna Mo
niuszki „Betli11 druga p. G. Rożnieckiego „Czary11 
i trzecia, która będzie wystawiona w języku francuz- 
kim, nosząca tytuł „Rien de trop.11

= Korespondent Płocki rozpoczął w ostatnim nu
merze nader ciekawy artykuł p. t. „Niemcy w guber
ni Płockiej”—napisany na podstawie danych staty
stycznych, zebranych przez władze administracyjne 
z polecenia br. Wrangla, naczelnika guberni płoc
kiej. 

= Muzycznego zeszyt czwarty opuśeił prasę 
i zawiera: „Morceau de Sąlon“ Kruzińskiego i Fra
gment wokalny Tomaszewskiego ze słowami poezji 
napisanej przez n — a drukowanej w naszem piśmie 
p. t. „ Smutno. 11

= Siedząc w Warszawie nie można mieć pojęcia 
o obecnym stanie dróg na prowincji. Tu wiatr mar
cowy wysuszył nam chodniki i skwery w ciągu dni 
kilku, tam roztopy i błoto ledwie na dobre się rozpo
częły. Nie tylko drogi boczne trudne są do przeby
cia, ale w wielu miejscach i traktami bitemi ciężko 

się puszczać w dalszą drogę. Trakt z ^al'p'7e jst;t 
Radomia należy do rzędu tych ostatnich, 1 ff9zel- 
wia on nawet wśród lata niemałe zadanie dla 
kiej lokomocji, nie więc dziwnego, że w czas' 
pów wiosennych trzeba się z nim tembard J 
chować. . .

= Tydzień, pismo wychodzące w 
kilkakrotnie z powodu braku poparcia czytc va 
zawieszane, ma podobno z d. 1 -m kwietnia 
wychodzić. Wydawnictwo Tygodnia ma Pr0 
jeden z księgarzy piotrkowskich. Szczerze 1 
czymy, by jego praca znowu się nie okazarer- 
mną wobec obojętności Piotrkowa, miasta g c. 
nialnego, siedliska władz sądowych, licząccg r 
szło 17000 mieszkańców, i jego okolic.

— W tych dniach w Płockiem zdarzył się 
wypadek. Młody człowiek Henryk S., l»rzj, 
do wsi K., z Warszawy, dla odwiedzenia 
odebrał sobie życie wystrzałem ze strzelby 
skiej.

= Sprzedaż biletów na widowisko wielkost0^ na 
odbywa się codziennie w lokalu p. Kronnel)^^. 
Zielonym placu Nr 1-szy. W sam zaś dzień p1'^. 
wienia sprzedaż pozostałych biletów, jako też/1 
na miejsca nienumerowane dopełnioną zostanie p 
sie Wielkiego Teatru, przez osoby należące 4° 
tetu organizującego widowisko.

— W dniu 23 marca 1589 r. zmarł w 
Marcin Kromer, biskup warmiński dziej opis i 
sta.—W dniu tym 1777 r. założono kamień 
pod kościół Ewangelicko reformowany na Le9 
w Warszawie.

== Kanał miejski na rogu ulic Wielkiej i 
ulega naprawie, przejazd wiec przez ulicę , cją- 
został przerwany a komunikacja przejazdowa } 
gu tego czasu odbywać się może przez sąs,t 
równoległe ulice.

— Potrzebny jest mundurek dla pilnego .1^ a9lU' 
go ucznia, który na tę łaskę ze wszech miar z 
guje... Hej! żwawo z koleżeńską pomocą młouzl 
telnicy Kurjera.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszaw^1^, 
K. M. rs. 1, Bezimiennie rs. 6, J. H. W. kop.
kop. 50 na wpis dla ucznia L. K. py-

— C. Jan... niewłaściwie mu przysłane pocztyz
dzewa rs. 5 składa na osady rolne. T

— Weksel znaleziony 23 b. m. z rana na
kach za udowodnieniem i wynagrodzeniem 
może być odebrany w kantorze Kurjera W<tfS 
s,cieS°- ajiP'

— Rozmaite przedmioty pozostawione w 
tuszowej w czasie odczytów można odebrać v?hLlf(r 
cellarji Zarządu Osad Rolnych w godzinach 11 
wych, po udowodnieniu własności. 

— Kij. donosi, że w razie powołania pod 
spolitego ruszenia, postanowiono nie dawać mu ” 
mundurów. Pospolite ruszenie każdego powi‘ltl jCj- 
nosić taki strój, jaki jest właściwy wieśniakoin 11 
scowości, z kórej oddział pochodzi. 

— A.... {autorowi nZapomnieć!u‘'). — Wiersz 11
szczony nie będzie. . ryc®

— Panu Kaź. Róż. — Umieść pan to w t11^
ogłoszeń płatnych. «o'

— Panu W. J. M. P. — Prośbie pańskiej iiifl
wodów od nas niezależnych — zadość uczy®1 
możemy. .

— Panu Ign. Kraj. — Rzecz kwalifikuje S1C*
rubrykę reklam płatnych. . ,<

 — Panu d. X. — O domniemanej śmierci a1' 
nic nam nie wiadomo.

— A Aó“. P. z Wołynia i p. S.....skiemu. „jer
„Flick i Flock“, przedstawiony został po raZ 1 
wszy w dniu 4-go listopada 1869 r. v jSx

— Paniom: K. K., F. J. i Ż. W. — Postępej^40
kiego się ci panowie dopuścili, jest w istocie 
nieprzyzwoity. .

— Pani M. A. Pol. — Pierwszy wiersz i d1'1!®!^’]jie
pomnieć11 — nie kwalifikują się do druku, 
mające warunków właściwych mowie wiązau .!• 
mo uczucie nie wystarcza.... niób11-1

— Narcyzowi. — „Do\*“ — bardzo słabe, P
pan dalej. „

— Punu S. M. — Mówi się nie :i^e^z01j0;iej 
dziejem11, lecz „śledzono złodzieja^ a‘iepiej1' 
„czcm bliżej tern lepiej", lecz „im bliżej ten

— Panu S. Cn. szaradziście. — Chciej 
zgłosić do redakcji dla bliższego porozuaneu <
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Kronika Zagraniczna.
y n • • • **>. lenniki galicyjskie rozniosły przykrą wia- 

hetn’SC rujnowaniu się wspaniałych grobowców 
ty i ^na Tarnowskiego i ks. Janusza Ostrogskiego, 

e^rZe taruowskiej- Konserwator sabytków po- 
tysk' w Galicji zachodniej, profesor Łepko- 
Mz’’. Pojec'ia^ właśnie do Tarnowa, aby złemu za-

• • k 8’ę dowiadujemy, uszkodzenia okazały 
loiiia lejSze niż głoszono. Monumenta o których wspo- 

przedstawione są w drzeworytach, w7j/- 
tji I *cu,illustrouar>ym Warszawskim, w Nr 61, Se-

J *

^TJS-K^or.OG-J-JK.
no’' .iX ^n'U marea t» jest w sobotę o godzinie 10*/2 ra- 
^dzie ? w,focznic? śmierci ś. p. Tymoteusza^Miszewskiego 
«ate]a0° ,P°k°ju, właściciela dóbr ziemskich, a ostatnio oby- 
nia p. Wlasta Warszawy, odbędzie się w kościele Przemienic- 
które s*!el>0 Przy ulicy Miodowej żałobne Nabożeństwo, na 
aveb P°zos*ala żona i córki Krewnych, Przyjaciół i Znajo- 
t PnapftSla^- —4489—

PJlud , a m’ w £°b°tę, o godzinie 10 i pół przed 
Pfzej^'111’ .* kościele Śgo Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
tne ' i ?SC1D’ °b°k skweru, odbędzie się Nabożeństwo żało- 
r°Wsk‘° W rocznie? śmierci, za duszę ś. p. Józefa Zagu- 
lestWa ,e®’0’ k. adwokata przy b. Sądzie Apelacyjnym Kró- 
£re ’ na które pozostała wdowa wraz z dziećmi, zaprasza 

j. Przyjaciół i Kolegów zmarłego. —4568—
8°k°tę, dnia 24 marca r. b. odprawione, będzie Nabo- 

^kle p 24 8P°k^i duszy ś. p. Józefy Kasprzyckiej, w ko- 
nie rzeuiienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzi- 
Krew i-tej z rana, na które pozostały mąż wraz z dziećmi, 
t tyCh’ Przłjac*bł i Znajomych zaprasza. —4402—

j. p Bobotę, dnia 24 b. m., jako w piątą rocznicę śmierci 
^‘nńerza Tarczewskiego, odbędzie się żałobna 

niego a’ ° godzinie 10-tej z rana, w kościele Ś go Anto- 
Zapra ®enat°r6kiej, na które pozostała żona i syn
i ^a^ krewnych i Kolegów zmarłego. —4504— 

fkr\v 6°b°tę, to jest dnia 24 marca, jako w przeddzień 
roc:!nicy śmierci ś. p. Andrzeja Smarżewskiege, 

Uionvie S° *kja'neo°’ b. Inspektora agronomicznego w Mary
li g0(k’ ’“Prawiona zostanie Wotywa żałobna za jego duszę 
Uljęy nie 10-tej rano w kościele Opieki Śgo Józefa wprost 
?rzv- !° e*’6kiej, na które pozostała wdowa, Krewnych, 

^J^iół i Znajomych zaprasza. —4450—
aie dniu 26 marca r. b. to jest w poniedziałek, o godzi- 

"*ej z rana, odbędzie się żałobna Wotywa, jako w pier- 
ge,,‘ 1<)Cza*cę śmierci ś. p. Anny z Jaskulowskich Rudin- 
ei^1 kościele katedralnym Ś-go Jana, na które mąż z zię- 
HM1 1 "nukatni zapraszają Familję, Krewnych i Znajo-
i Ś - Ł Ł -4471-

kiótk' -P ^saw°ry Sawicki, urzędnik Banku Polskiego, po 
tozgtajJ I-6*2 c'?zkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
StrosL. 61^ z tl'ln światem dnia 21 marca r. b. w wieku lat 24. 
krew tr"H 70na z synem, rodzicami i siostrami, zaprasza 
b. ni 1 ’ Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 24 
Zwłok godzinie 10-tej z rana, a następnie na eksportację 
Ś-g0 ’■Jniże dniu o godzinie 5tej po południu z kościoła

+ g r°'a Boromeusza na emertarz Powązkowski. —4456 
torji •^s°nora Szybińska, wdowa po radcy Prokura- 
b. a’ j Wlekn iat 76 rozstała się z tym światem dnia 22-go 
eiół i 7 “• l>ozostała rodzina zaprasza Krewnych, Przyja-
ZWan- naJOrn.veh na żałobne Nabożeństwo w kościele pod we- 
i j. ,e® Wszystkich Świętych na Grzybowie dnia 24 b. m.

10 jest w sobotę, o godzinie 11-tej z rana odbyć się ma
tur ’ °raz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmen- 
ą2iZ.P°wązkowski w dniu następnym 25 w niedzielę, o go- 
s. Ą'teJ po południu, na cmentarz Powązkowski. —4458

c Wiadomości Polityczne.
Bb'V^owy zastój akcji dyplomatycznej nad Tami- 

'lauQ,/VO(tował pewne wątpliwości co do zapowia- 
b cef? skutku tych angielsko-rossyjskich usiłowań 
'lak^utrzymania pokoju, czy też lepszego i racjo- 

2acz° Wygotowania wojny.
łlńijaC(?,n.ai4 się pojawiać głosy pessyrnistów utrzy- 
łńenf Ze Porta całą pracę zniweczy jednym pocią- 
hiti prz Ora Przekreślając protokuł mocarstw, które- 
^hcja^^^awi znowu, jak swego czasu na konfe- 

kwe2; ostytucję i nowo utworzony parlament, 
pa(j,a demobilizacji stanie się progiem, u któ- 

stronf1jct‘15 Wszystkie dobre usiłowania pokojowego 
ąk rance“ przepowiada rozmaite przy- 

Dr' i n*a otrzymując, iż cierpliwość Rosji na 
8Prawi. * wystawioną zostanie uporem Porty— 

le Uzbrojenia. Pierwsze tygodnie wykażą,

Pięćdziesięcioletni jubileusz Józefa Supińskie- 
l>kie*’,lzypada w r. b. Rocznicę tę jego zawodu pisar- 
°^linl w ,zakresie ekonomji społecznej, zamierza 
H^ozić liczne grono wielbicieli zasłużonego nauce 
koiąjf ” tym celu zawiązał się we Lwowie umyślny 

Obchód naznaczono na 3-go maja.

ile szczerych chęci dołoży Rząd turecki do przepro
wadzenia reform i polepszenia losu chrześcijan na 
wschodzie, a gdyby w tym czasie doświadczenie 
nauczyło, że nadzieje zawodzą po raz ostatni, gdyby 
zaszły wypadki jak rewolucja w Stambule, lub gdy
by się powstanie wskutek ciągle trwającego ucisku 
na prowincji dalej przeciągnąć miało, wtedy Rossja 
wezwie na zasadzie protokulu mocarstwa do obmy
ślenia środków repressyjnycb. Otóż cała odpowie
dzialność spoczywa teraz na barkach Rządu otomań- 
skiego, odpowiedzialność dość subtelnemi ograniczo
na warunkami.

Gaz. Pet. z tego samego tonu odzywa się o przy
szłych ewentualnościach dodając: jeżeli mocarstwa 
przyjmą zaproponowany program, to tern niejako u- 
powaźnią Rossję do wystąpienia w razie potrzeby 
czynnie, jeżeli wyrażane w owym dokumencie wa
runki nie zostaną spełnione. Nie sądzimy, ażeby 
podpis na arkuszu papieru mógł usunąć grożące od 
wieku niebezpieczeństwo, jednakowoż z radością wi
tamy dopełnioną w tych czasach kombinację, która 
posłużyła za środek do zjednoczenia z innemi mocar
stwa na tak długo, jak długo utrzymanie pokoju mo- 
żebnem się okaże, a w razie wojny zapewniła jej 
neutralność Europy.

Z tego wszystkiego wnioskować trzeba, że pomimo 
pokojowych intencji wykluczać nie można bardzo ła
two możebnej ewentualności, wymagającej czynnego 
pośrednictwa Rossji, której obecnie chodzi o uzyska
nie pod jakąkolwiek formą mandatu do działania 
w razie konieczności. Traktat paryzki, a szczegól
niej jego § 9-ty krępuje mocarstwa w obec Turcji i 
dla tego to gabinet angielski mając ciągle te zobow ią
zania na myśli zachowuje tak mierną skalę w pro
gramie swej polityki.

Według ostatnich wiadomości porozumienie się 
lorda Derby z jenerałem Ignatiewem utknęło znow u 
u tego punktu w protokule, który pośrednio ma zwią
zek z traktatem paryskim. Różnica pojęć pod tym 
względem obu polityków jest następująca: Anglja 
chce w razie spodziewanej odmowy ze strony Porty 
co do uznania aktu dyplomatycznego, pozostawić wy
bór dalszych kroków porozumienia się mocarstw, 
które niekoniecznie interwencją skończyćby się mia
ło; Rossja zaś żąda, ażeby interwencja oznaczoną 
została wyraźnie jako wynik protokulu. Anglja teo
retycznie traktować chce kw7estjęreform—doradzając 
Turcji ich wykonanie, Rossja egzekutywnie pojmuje 
ich możebność i w danym razie pragnie jo wymódz 
na Porcie. I temu to w łaśnie pojęciu sprzeciwia się 
paragraf dziew iąty traktatu paryzkiege zabraniający 
mocarstwom mięszać się w wewnętrzne sprawy pań
stwa otomańskiego.

Turcy ufają w nienaruszalność tego zobowiązania 
i jeżeli protokuł według myśli jenerała Ignatiewa 
nieunieważni częściowo chociaż traktatu paryzkiego, 
podpierając program konferencyjny zagrożeniem 
egzekucji — Porta dalej w swym uporze trwać bę
dzie i własnej woli nie da czynić gwałtu.

Savfct-pasza nacechował to postanowienie w sło
wach wyrzeczonych po mowie tronowej do obecnych 
ajentów politycznych: „Słyszeliście panowie o zamia
rach Jego Ces. Mości, który ma nadzieje, iż nie będzie 
potrzebował dawać żadnych większych zapewnień 
swych prawdziwych intencji w celu polepszenia losu 
poddanych.“ Tern niejako dano znowu do zrozumie
nia jak Porta na narzucenie sobie obcych wpływów 
zapatrywać się będzie.

Według tego tedy ogólny nastrój pokojowy obni- 
żyćby się miał wkrótce znowu o całą oktawę.

Jutro spodziewają się przybycia jenerała Ignatie
wa w Wiedniu. W najbliższej przyszłości (ile razy 
co prawTda nadużywaliśmy już tego terminu!) — wy
jaśni się sytuacja polityczna zostająca znowu w chwi- 
low em zawieszeniu. (Rezultat układów Porty z Czar
nogórą, zawisł naturalnie od wyniku układów Rossji 
i Anglji. W Cetynju w skutek sprawozdań czarno
górskich pełnomocników odbywają się wielkie nara
dy; toż samo w Stambule zastanawiają się nad no- 
wemi propozycjami Czarnogóry. Dowódzca powstań
ców Muszic na zapytanie, czy ma zgromadzać swoje 
oddziały, otrzymał od ks. Mikołaja zaprzeczającą od
powiedź.

Do „Kol. Ztg“ donoszą z Konstantynopola o przy- 
szlcin utworzeniu się stronnictw w parlamencie tu
reckim pod egidą szeryfa z Mekki i Szeik- ul-Islama. 
Ostatni utrzymuje, iż nowe ustawy są nieomylne, — 
pierwszy uważa, iż nic zgadzają się one z przepisami 
Koranu. Zanosi się przeto na walkę w parlamen
cie, — bo lewica znajdzie zapewne licznych repre
zentantów w partji zachowawczej.

Cesarz Wilhelm obchodził we środę swoje 80-letnie 
urodziny. Z powinszowaniem zjechało do Berlina 
wielu wysokich dostojników zagranicy; miedzy in
nymi przybył tam Arc. ks. Karol Ludwik z Wiednia 
i król Saski.

TELEGRAMY.
Warszaraa, dnia 23 marca.

Londyn 22-go. — Hr. Derby oświadczył w izbie 
wyższej na zapytania lorda Dudley, że tekst proto
kółu oraz warunki pod któremi Anglja go podpisze, 
jeśli do podpisu przyjdzie, jest przedmiotem rozwagi 
gabinetu.

Berlin 22-go. — Jego Cesarska Wysokość Wielki 
Książe Miltołaj przybył tu z rana, brał udział w skła
daniu powinszowań Cesarzowi, którego urodziny 
obchodzone są bardzo uroczyście. Miasto bogato 
przyozdobione i ożywione uroczyście.

Berlin 22-go.—Stosch powraca jutro z urlopu i do
ręczy odpowiedź na memorjał księcia kanclerza, 
poczem nastąpi rozwiązanie kwestji bieżącej.

Konstantynopol 22-go. — Wiadomość urzędowa. 
Porta przedłużyła do 12 kwietnia zawieszenie broni 
z Czarnogórzem.

Buda-Peszt 22-go. — Izba poselska. Minister skar
bu żąda upoważnienia do zaciągnięcia 6-o procento
wej pożyczki w rencie złotej dla konwersji bieżące
go długu 76’/3 milionów. Minister sądzi, że spodzie
wana niebawem zmiana położenia politycznego bę- 
dzię przyjazną dla tego przedsięwzięcia.

— Dalsza sprzedaż książek po Merzbachu odbywa 
się codziennie w składzie materjałów piśmiennych 
Banku Polskiego. Wejście przez bramę od ulicy Ele- 
k-toraląęj. 1—3 —4492—

— Rodzicom pragnącym dać synom doskonałe, do 
praktycznego zawodu przygotowujące, wykształcenie 
(na inżynierów, chemików i t. d.) polecić można za
kład stosowny wraz z opieką sumienną. Bliższa wia
domość u W-go D-ra. Wł. Wicherkiewicza w Brzegu 
(BricgjO^SO^^^^^^^^^^^—■

— Doktór Medycyny K. Szymkiewicz, Nowy-Swiat 
Nr 19, przyjmuje chorych od 3-ciej do 5-tej po połu
dniu, szczególniej z chorobami kobiecemi (akuszerja 
i gynekologją) i chirurgicznemu. 11—25—2684—

— W zakładzie Kostki i Mulerta fotografowała się
w tych dniach znana powieściopisarkap.WalerjaMa- 
renne Morzkowska. — Zakład zdjął też również por- 
tret Sygurda Wiśniowskiego. ___________

— P. Karolina Leszczyńska, utrzymująca Fabrykę
kwiatów, wyjechała w tych dniach za granicę wraz 
z Ojcem. Miodowa Nr 16.______ 1—1—4,44*7—

Lecznica Druga 
dla przychodzących chorych. 

Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera. -*VQ 
Zajmują się w niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie Dr J. Majkowski chorobami 
wewnętrznemi.

Od 11—12. Codziennie Dr B. Gepner, chorobami oczów. 
Od 11—12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or

dynator Szpitala S-go Jana Bożego, choroba
mi uszów.

Od 12— 1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Szpitala 
Świętego Łazarza, chorobami weneryczne- 
mi i skórnemi. W Środy i Niedziele od 1—2 
wyłącznie dla kobiet.

Od 1 — 2. Codziennie Dr J. Zajączkowski chorobami 
wewnętrznemi (a specjalnie wieku dziecin
nego).

Od 2 — 3. Codziennie Dr S. Kondratowicz, choroba
mi kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr H. Nussbaum chorobami 
wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi oraa 
leczeniem elektrycznością.

Od 3 — 4. Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Kliniki 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrznemi czyli chiruh-gicznemi i zę
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grosstern, Ordynator Kli
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wewnętrznemi.

Codziennie od 1—2 szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 26—0—11088

Tabelka ruchu pociągów i karetek Pocztowych 
w Warszawie.
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Uwaga.-—Godziny oddrukowane
S viecaores do 6 rano.

POCZ. 
1 i2kl.

4.10
1.05

2.35
2.45

9.50
4.10

KUR.
1 i2 kl.

4.28
9.49

11.—
638

g- 7.-
„8 50

a) POCIĄGI

Warsz. -Wiedeń.
Odchodzą
Przychodzą

Warsz.-Bydgoska
Odchodzą .
Przychodzą 

Warsz. Terespola.
Odchodzą .
Przychodzą 

War. Petersbursk.
Odchodzą .
Przychodzą

Łukowo Iwangor.
Odchodzą . 
Przychodzą p ,. •. " • — p —

grubiej, oznaczają czas od

10 33 
„643

OSOB. OSOB. M.-0S.
1,2, 3i4 I,2i3k. 1,2, 3i4

g. 11— g. 8.15 g. ——
„ «- „ 915 B -- •—

M •--- » 816„io- n . »15

» —*— w —
» •—■*

B -- •--- r 10.38
„4 GS n

r> —•— n
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b) KARETKI POCZTOWE

8

P.

45 r.

40 r.

10
10

6
6
6
6

11
11
5
3

7 
e

12

w Poniedziałek 
w Piątek . . .

30 r
46 r
40 r.

Odeh. i Warsr. do
Radomie . .

w Pon , Śród ,Piątek, Niedz. 
we Wtorek, Czwart. Sobotą 
w Poniedz Śrotl. Czwar.Sob.

Grójca. . . . 
Pułtuska . . 
Now.-Dwsru 
Radzymina . 
Kozienic. . .

Kozienic. . .
Przyoh. do Warez.

Radomia . .

Grójca. . . . 
Pułtuska . . 
Now. -Dwom 
Radzymina .

okowity z dnia 22 marca. 
78% z akcyza 7 kop. od % 

Hurtów, skład, wiadro 682* —684' g. 222—222'/, ( 
Pojedyn. szyn. „ 6918—693’ „ 225 — 225*/3 < 

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

z didst
2%

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą st. 12 c. 3

Kurs giełdy warszawskiej.—Dnia 23-go Marca 1877 roku

W e k s
11940

za 
za

97.20
99 60

Berlin A vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

123.
102- .
23150
228.

giełdy, 
"placem® 
"TŻih

z koA^io giel(1L-. 

żądano
krótkim terminem (2 dni) 300 marek . .

„ „ za 1 t. st.........................
300 fr.........................
150 fi.........................

Papiery publiczne.

Obiigi Skarbowe rs. 100 . . 
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże

„ i> » małe 
Listy zast. m. War. serji I 

„ „ serji II
Listy z. m. Łodzi serji I i II 
4% Listy Likwidacyjne duże 

„ » małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 

p „ zr.1866
5% Listy zastaw rossyjskie
Wartość kuponów od listów zastaw. 101 '/, no wy eh 126r/» zastawnych m. Warszawy ser. I i II 238% m. 

listów likwidacyjnych 124’/, obiigów skarb. 191'/,, pożyczki prem. I-ej emisji 97% II ej emisji 13’/10.
Monety. Pólimperjały rs. 6 kop. 68— 6.65 Sztuki dwudziestofrankowe rs. 6.53 — 6.50 marki niemieckie rs. — k°P' 

pruskie bilety bankowa rs — kop — bankowe bilety austryjackie rs. — kop. —

Dopełnione transakcje.
119 W 32'/,—25 

811',—11 
97.05-96.97'/, 
99.15-30-45

200

Dopełń, 
tranzakc.

Z końcem giełdy. Akcje 1 Obligacje.
Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel.

Dopełń, 
tranzakc.

Z końcem 
żądano 1żądano | płacono

—. —. —, za rs. 120..............._ _ e
—. 97.25 96. 75 Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 73.
91.1005 9105 90.75 Ake. dr. żel. War.-B. rs. 100 _
90.85 90.90 90.60 Ake. dr. żel. War.-Terespols. 124.
MU 85.50 —. Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej —. 103.
—. 84.15 —t Akc. Banku Hand, w Warsz. _ 234.
—. —. Ake. Banku Dyskont, w War. _ 232.
8015 80 30 80. Ake. Banku Handl, w Łodzi —
—. —. —. Ake. War. Tow. ub. od ognia — _ ,
—. 97. —. Ake. War. Tow. fabr. eukr. _ __;
—. 193. —, Ake. T. labr. cukru Józefów 216. 220.
—. 196. —, Ake. Dobrzel. T. fabr. cukr. _ ___a
—. 103 25 102. Akc. T. Lilpop Rau i Loew. —

Ceny Targowe.
firanko skład kupującego), podane przez dom 
Handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki. — 
Warszawa d. 22 Marca r. b. Pszenica: 
za korzec funt. 242 pstra od 7.50 do 7.80, 
iasno-pstra od 8.25 do 8.70, biała od 8 85 
do 9.15, wyborowa od 9.00 do 9.30 
Żyto: wagi 232 polskie od 525 do 5.62. 
ruskie od 4.80 do 5.50. Groch: wagi 262 
kuchenny od 5.00 do 5.50, na pasze od 
4.35 do 4.80. Jęczmień: wagi 202 od 
3.90 do 4.30. Owies, wagi 142 od 2.40 
do 3.10. Wyka: wagi 262 od 4.00 do 4.30. 
Rzepak: wagi 210 od .— do .—. Rze
pik: wagi 210 od .— do .—. Koniczy
na: wagi 250 biała od .— do .—, czerwo
na od .— do .—.__________________

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 4.0 w południe 

niepła st.12.0 Barometr 750 (Odmiana.) 

teatrwikT
Dziś: Aida. (Ab. zawiesz..) Jutro : Wido

wisko dla Mikołajewskiej Ochrony, 2gi Akt 
Fausta,—4ty Akt Jana z Lejdy.Diwer- 
tisiment, Koncert Orkiestry Wojskowej.

TEATR ftUZMAITOSu!.
Dziś: Ciężka próba. — Róża i oset. 

Za i Przeciw. ______
«gpuiWBłgcaatiyrfeMMaiMiaałMi»uŁłKigmisi* iihhm

Oddając zarobek rodzinie na 
chleb powszedn’, zadłużyłem się 

za mieszkanie rubli 6 za mieś ąc Marzec ro
ku bieżącego za które zajęto nam rea- 
Sdo szycia, na której żona, jak nrala 

j była mi poniosą. Pozostając w tak 
kłopotliwi m stanie, ośmielam się odesłać do 
łaskawych serc JJWW. i W*. Państwa, 
czi by nie racji mi kto przyjść w pomoc do 
wykupienia maszyny, która ma być sprze
daną przez licytację za doi 10.—S. L.

Adres, nLca Rycerska domu Nr 2 nowy, 
mieszkania Nr 4, drugie piętro. 1—2

OSOBA
utrzymująca się z pracy rąk własnych,prze
chodząc ulicami: Długą i Miodową na Ma- 
rjensztadt, zgubiła koszulę daustią płó
cienną z haftem, spinaną na ramionach. Ła
skawy znalazca, przez wzgląd na nńzano- 
żuosć po.zk«'dowauej o.-oby, zeehce zgłosić 
się do Redakcji Kuriera Warszawskiego 
pod lit. D. 1-3

Zakład Leczniczy dla kobiet 
Drów Rogowicza i Bernharda 

w Warszawie, Alia Ujazdowska Numer 14.
Przyirtiwje osoby spodziewające się słabo

ści, jakoteż dotknięte choroóau i kobieeenii, 
Opłata za le zame i i trzymanie wynosi 
w pokojach cdifeielnyeh rs. 3. w pokojach 
wspólniób ’dla dwóch csób po rs. 2 kop. 60 
dz ennip od <soby; za ope aoje o łata od
dzielna Dzieci z-odsone w Zakładzie mogą 
w i.im pozostawać na wychowaniu do l>t 6. 
W razie potrzeby, zachowanie zupełnej ta
jemnicy, ustawa Zakładu zapewnia.

1-6 — 4462 —

CHMIEL.
Jeszcze 10 centnarów ChmieJu z 1876 roku, 
jest na sprzedaż w Dobrach Żarki. Intere
sanci zgłosić się raczą listownie do Admini
stracji tychże. Dóbr w Jaworzniku, p. Mysz
ków 8. D. Ż. W. W. - 4474-1—3

I
I

wszelkich i fabrycznego

JTIiodowa

pończoszniczych do użytku

Są do sprzedania różnej rozległości

Dobra Ziemskie,
w powiatach Piotrkowskim, Nowo-Radomskim, 
Włoszczowskim i Końskim. O blizsze szcze
góły zgłaszać się można do Dobrzelowskiego, 
byłego Rejenta w Nowo-Radomsku. 
______________________ -4483-1 -3

I Dobra Żarki 
| w guberni Piotrkowskiej, powiecie Bendziń- 
i skim, po nad Drogą Żelazną W. W , zawie

rające włók 280, a w tych lasu 150, prze
ważnie fabryczne, są pod korzystnemi warun
kami na sprzedaż. Cneąey powziąć bliższą 
wiadomość, raczą zgłosić się do zarządu Dóbr 
w Jaworzniku. — Towarzystwo Kredytowe 
Ziemskie z 1869 roku, może być w każdym 
czasie podniesione. —4473—1—12

Do sprzedania w Kieleckiem

kilka Majątków
z lasami, wysokiej kultury, w niektórych znaj- 

1 dują się pokłady ołowiu, marmuru i t. p., je
den może być za mieniony na kamienicę w War
szawie, z dopłatą do majątku.—Żądaną jest 

. pożyczka rs. 15,000 do 20,000, na pierwszy 
numer hypoteki bez Towarzystwa, na fabrykę 
wysokiej wartości lub kamienicę murowaną 
na prowincji. Adresa proszę składać pod lit. 
F. B. w Redakcji Kuriera Warszawskiego.

i • ______________ —4475-1-3
Niniejszem mamy honor zawiadomić, iż 

Alfons Winter i Włodzimierz Malina, 
najzupełniej zaprzestali pracować w Domu 

Handlowym, pod firmą

F. J. Sulezewski & &mp. 
w skutek czego nie mają prawa przyjmowa
nia zobowiązań i załatwiania żadnych inte
resów odnośnych do powyższej firmy.

R J. Sulczewski et Comp.
-4488-1—3

Ulica Szkolna Nr I.

i Wapna lasowanego

W tych dn:aeh przez Jka. Gąsiorowskiego 
poświęcony został Sklep korzenno-spo- 
żywczy, zsłożony przez spadł-go z etatu 
urzędnika sadowego. Uprasza s:ę fzanoa- 
nyeti mieszkańców, sąsiednich o łaskawe 
względy. 1 — 2 ’ — '448 —

jeszcze w miesiącu Paź izięnf ki, znaczny za- 
: pas posada: Sstład Wapna Kleczeń- 
i skiego Aleja Jer* z tli niska Nr 4!, które 

swemi furmankami na fabryki odstawia.
1-5 — 4.446 —

Jest do sprzedania

FOLWARK
w powiecie Łukowskim, guberni Siedleckiej, 
rozległości włók 11, z dobremi zabudowania
mi, bardzo dobrą ziemią, łąką i lasem dosta • 
tecinym, po cenie umiarkowanej Bliższa 
Wiadomość u W-go Łubkowskiego w Skrzy
szowie, pod Łukowem. —4193—2—3

NIEMKA 
młoda, posiadająca język fraticuzki i muzykę, 
jest zaraz do umieszczenia. Także Bony 
Francuzki, Niemki i Polki, Osoby udzielające 
lekcji na godziny, oraz Panny służące i (Jo- 
spodynie. Wiadomość w Rekomendacji 
Nauczycielskiej Natalji Cieślińskiej, ulica 
Bielańska Nr 17 nowy, obok Apteki. 
______________________ —3410—6 -6

Spadły z etatu Urzędnik Sądowy, 
pragnie z dniem 15 Kwietnia r. b. objąć obo
wiązki Kasjera, Buehhaltera, Kontrolera lub 
Rządcy domu w Warszawie, za odpowiednią 
kaucją. Offerty proszę zostawiać u Szwajca
ra w Hotelu Polskim, pod lit. J Ch.

—4246—2—2

Osoba praktyczna, znająca szycie, jakoteż i 
gospodarstwo; szuka w znaczniejszym domu 
miejsca. Wiadomość bliższa: ulica Żórawia 
Nr 20, mieszkania 9, z bramy na lewo.— 
Tamże młoda Osoba poszukuje przepisy
wania w języku polskim i francuzkim. 
____________________-4242 -2—2________

Potrzebne są

PANNY
do kwiatów uzdatnione i do nauki, przy 
ulicy Bielańskiej Nr 14 nowy, w domu Wf. 
Obrębskiego, na 1-m piętrze. —4111—2—3

!!!PILNO???
Kto ma w blizkośei Warszawy, przy szosę, 
do wydzierżawienia kilka lub kilkanaście mórg 
ziemi z domem, budynkami gospodaiskiemi i 
ogródkiem, rączy nadesłać swój adres do Re
dakcji Kurjera pod literami A. B. C.

________—4222—2—2

Kilkadziesiąt tysięcy rubli 
jest do ulokowania częściami j;a hypoteki 
miejskie. Wiadomość przy uiiey Nowy-Świat 
Nr 19, mieszkania 2. —4207—2—2

WW 

i W
■ z fabryki Sliekes zena, która otrzymała me

dale na wystawach: w Londynie, Paryżu
1 Wiedniu, można nabyć w Składzie Ma
chin rolniczych przy ulicy Wlojskiej 
pod Nrem 12. —4153—2—3

Z powodu wyjazdu są do spiztdania
Ilosmaśte przedmioty 

jako to: garderoba żeńska, dwa błamy futra 
(lisy), szafy do sukien, szafa (spiżarnia) sto
ły. umywalnia, dwa łóżka z materacami, 
obrazy, lampy i inne rozmaite gospodarskie 
przedmioty, przy ulicy Bielańskiej Nr 6, mie
szkania 14, na' diugem piętrze:—Tamże do 
wynajęcia 1 pokój kawalerski z kuchnią, na
2 piętrze od frontu. —4110—3—3

W dniu 4 Marca, w przejeździ® , •. 
Żórawiej na Instytutową, pozostawianą 
rożcę

’ Lornetę Teatralnąn 
czarną, szkła owalne. Uprasza się puł* 
zwrócenie na ulicę Instytutową Nr 
kownika Onoprijenko. ' —4315"“

Zgubiono!
W dnin wczohijszym w dorożce 

wioną z stała Faczkł galonów syc11'.,g:» 
nie przedstawiających żadnej wartę*** b,>« 
znalazcy. Paczikę p ■mienioną zgub Jil nie 
ga ptaco’nieś, k^óra będzie zmuszoną ■' |„(i 
zapłacić., Up aftzn się w'ę •■ dorożl::irz:“’ i.o- 
ossbę która pomlenion j, paczkę znała 
r żcc, o • d i arie za sowitym ,, Sr
nięm do g.agazyau Purj iza, n ica N- j(iiVoż- 
HitorS'a Nr 47-. Na’Li nia si?> 1 
karz jcśt znanym z -ni'zenia.

'-2 ■

Jest do sprzedam®
Kocz z fordeklem obszerny, Pr°’0^e 

petersburski^ roboty i Uprząż na 
konia. Ulica Bielańska Nr 10, mieś’*' 
Nr 57—58. 1—5 — 4494 "X

Z powodu nieprzewidzianych okoh.®zDr !• 
jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia ,<jr- 
w di mu pod Nrem 2i/1447a przy ulicy ' fj- 
szalkowskiej, pierwszy dom za fabryk? 
baczną „Union“

MIESZKANI 
składające się z 3-ch pokoi, kuchni, 
oraz oddzielnej góry, piwnicy i innych 
dnośei, za rs. 320 rocznie. Wiadomość)/.iJ, 
że domu u dzierżawcy od ulicy 
gdzie są również 2 pokoje z kuchnią, P1 
eą.i komórką za rs. 150 rocznie i Jede“. 
kój duży dla faiailji lub kawalera w 1 
rocznie. ____

Dzierżawa Kolonii
W Prtfńi’6" 

w blizkośei Warszawy, za rogatką 
burską, jest do odstąpienia na lat jed®n.® „ch 
Wiadomość w składzie machin roluj® 
przy ulicy Wiejskiej Nr 12. —4157—

Na bardzo dogodnych warunkach do BP1*1 
dania lub zamiany na dom w W'arszaWt® 

Majaiek Ziemsii 

TARNÓW,, 
w guberni Lubelskiej, powiecie Cheło*"^ 
o wiorst 21 od kolei Nadwiślańskiej , 
z wygodnym pałacykiem przy pięknym °e,e. 
dzie owocowym otoczonym szpalerem, z2|)| 
ziorem rybnem, stawem, przy którym nlir 
i siedmioma sadzawkami. Budowle PrZ® jg, 
żnie murowane. Przestrzeni ogólnej wio* . „ 
w tern ziemi ornej włók 26'/2, łąk 15>. j. 
sów 14. pastwisk, wód, dróg, placów 1 "l.. 
włók 2'/j. Cena włóki rs. 1000. Przy 
cie pozostanie dług Towarzystwa Kredyt®1 
go rs. 28000 i rs. 8000 bez procentu do 
ty ratami przez lat 20. Bliższa wiado^j’. 
w Warszawie ulica Chmielna Nr 31, 16 
szkania 19, lub na miejscu u właściciel* 

__________—4277-2-3__ > W Fabryce Fortepi®**^ 

KERSTOPrt
przy Placu Krasińskich Nr # i 

są do sprzedania używane Fortep*®JJJA 
Organki z 12 rejestrami.—PIAN 
do wynajęcia. —4223—2—12^



<>. 7 i wyracnowanie massy urzewa w pniacn swiacycn
tea rne?rorytem)....................................... ’ 15-blowny w Księgarni Gebethnera i Wolffa

— 4081 — Krakowskie-Przedmieście.

ZAWIADOMIENIE

nclM » . """

1

30.

30.

30.

NAJLEPSZE p

codziennie świeże otrzymywać 
będziemy. 4—6 _ 3848— fjg|

Skład Drzewa 
Fornierów 

Zagranicznych.

§ektoralna dom W. Rappla Nr. 20 nowy, 
\ roTaibżeJnebM dokładnej roboty w najświeższych fasonach. Ceny nader 

m®arn^ur fotelikowy mało używany. — Za suchość 1 dokła- 
agazyn udziela kupującym piśmienne poręczenia!!!

6—6—3276

Wa wiadomość dla szanownej publiczności,
I na sezon wiosenny i letni

WIELKI WYBÓR

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURANT:

®*aUa wiosenne od rs. 14 do 26; Sak Palta letnie od 13 do 22;
It8, 25 do Czarn® tużurkowe od 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od 

różne . i ’ Garnitury letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Garnitury korto- 
! *6: od rs. 24 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. 18

I ’i rg. la , *a Angielskie do stanu od rs 17 do 28; Palta Angielkie z pasami 
?»flci , 30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 22; Mary-

! rhS > wskie od rs. 8 do 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szla- 
I .7. *e r8- 12 do 22; Ranne ubiory od rs. 14 do 18; Spodnie 

*®lki ?atUnku od rs. 5 do 8; Kamizelki aksamitne od rs. 5 do 5; kami- 
tuezkowe od rs 4 do 5: Płaszcze deszczoehronne na różne ceny.

Obecnie w Warszawie, Senatorska Nr 22.
^ uszanowaniem, E. SAMET, Krawiec z Wiednia.
7~0  3976 - 

zarząd kopalń węgla kamiennego

i Bogusława Przybylskiego.
^cji' opadom fabrycznym 100,000 korcy węgla drobnego ze świeżej 

^Cegó ?lePrzesiewanego znaczna ilość węgla kostkowego i orzeszkowego, w sobie 
&aWaPo cenie 10 kopiejek franco Stacja Dąbrowa, albo 34 kop. franco

1 *ęgi& ^eay za gruby i kostkowy dotychczasowe. Chcący zamówić powyższe 
6’ & la nadCzy wnie®® należytość do kassy W-go Lessera Levy Bankiera w War- 

*Waniem kwitu tejże kassy wysyłka węgla natyahmiast nastąpi. i

Adres: Dąbrowa Górnicza.
2-6 — 4257 —

I Ę^UBIlHllMlEn ItallialEnEilEnEillHl

®z^la B. Aleksandrowicza (po zniżonej cenie):
2. ’ znaczeniu jej w gospodarstwie leśnem kop. 50.
3. j7ktr?k,eJa Ekonomowi folwarku . . . . ........................................

(z 7°Wać 'as ie**y 1 niego mieć jak największe korzyści
4. ty-' Q’ona drzeworytami)

n j . wan>e massy drzewa w pniach stojących z obwodu ich
5. Jołu (tablice) . . . . 

ka*811* ’ wyrachowanie massy drzewa w pniach stojących

BRACI WRÓBEL
, nadchodzącą, porę przedświąteczną przygotowali
by najświeższy i w najlepszym gatunku towar kolo- 
alny i korzenie, które od dnia dzisiejszego sprzedawać 

b/dziemy.
Rodzynki Elemskie (z pestką) funt po kop. 15.

» . » l-ma n 18.
b Snłtańskio (bez pestek funt po kop 18,
„ r „ l-ma funt po kop- 25.

“ugdały słodkie funt po kop. 35.
U „ Avola duże, po kop. 37'/j-

Jier p“’‘z K°rynty, Wanilje, Szafran, Cynamon, Goździki, Im- 
Muszt Oliwę Nicejską, Viorge, Octy winne i estragonowe,

irdy> eteprz i Ziele angielskie, Kwiat i Gałki muszkato- 
1 P- po możliwie nizkich cenach polecamy również:

Warszawskie Towarzystwo
Dobroczynności.

Podaje do wiadomości że dnia 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. o godzinie 5-tej z po
łudnia, odbywać się będą w sali posiedzeń Towarzystwa licytacje in p'iis przez opieczętowa
ne deklaracje na trzechletnie to jest od dnia 19 Czerwca (' Lipca) 18/7 r. do dnia 19 Czerw
ca 1 Lipca 1880 r. Szczegółowe wydzierżawienie trzynastu sklepów i jednej piwnicy, w 
gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności pod Nr 370 przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście i Bednarskiej, poczynając od dotychczasowych cen rocznych co do każdego 
sklepu poniżej wymienionych.

Od ulicy Krakowskie-Przedmieście.
Sklep Nr 2 od summy rocznej Rsr. 160.

Od ulicy Beduarskiej.
Sklep Nr 7 od summy rocznej Rsr. 250

99 8 99 99 99 200.
99 99 9 99 99 99 150.
99 99 10 99 99 99 250.
99 99 11 99 99 99 80.
n 99 42 99 99 99 90.
ł, 99 13 99 99 99 80.
99 99 14 99 99 99 170.
99 99 15 99 99 99 130.
99 99 16 99 99 99 204

W Podwórzu gmachu.
Piwnica Nr 17 od summy rocznej Rs. 100.

Mający przeto zamiar ubiegania się o dzierżawę, którego sklepu złożą w czasie 
i miejscu wyżej oznaczonym na ręce Prezydującego, opieczętowane  deklaracje na papierze 
prostym bez skrobań i poprawek napisane podług wzoru niżej zamieszczonego i przy załą
czeniu kwitu sznurowego przez Naczelnika Sekcji Gospodarczej wydać się mającego,  na zło
żone w kancelarji Ekonomicznej wadium wyrównywająee */io części dotychczasowej summy 
rocznej w deklaracji swej interesant jasno określi proceder, na jaki sklep wynajmuje.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w kancelarji Sekcji Gospodarczej co
dziennie od godziny 11 do 1 z południa, jak również sklepy obejrzane bydź mogą za zgłosze
niem się do Ekonoma Instytutu.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności z dnia .. dekla

ruję zadzierżawie na lat trzy po sobie idących, od dnia 19 Czerwca 1 Lipca r. b. 1877 w 
domu pod Nr 370 (wymienić sklep lub piwnicę) pod Nr ... w ogłoszeniu zamieszczony; i obo
wiązuję się płacić z niego rocznie rubli srebrem (wypisać ilość literami) w równych kwartal
nych ratach, z góry na początku każdego kwartału, poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym dobrze mi znanym.

Kwit sznurowy na złożone Wadium w ilości Rsr. ... przy niniejszym załączam 
z nadmienieniem, że sklep ten pragnę użyć na (wyrazić jaki proceder).

Stałe moje zamieszkanie w N pod numerem N. pisałem dnia... 
w Warszawie dnia 1/13 Marca 1877 r.

Prezes Administra ejiOgólnej A. Preyss.
2—3— 4124 — Członek Sekretarz Towarzystwa K. Dąbrowski.

FI insi o Q.

WYŁĄCZNY MAGAZYN OBUWIA DAMSKIEGO I DZIECINNEGO.
Poleca wybór gotowej roboty, podług o-

statnich żurnali wykończonej, oraz przyj- TłHBSa
s-r ’ muje wszelkie zamówienia, które wykon- (MM

czają się podług życzeń punktualnie i po
nader umiarkowanej cenie. JTi,®

Z szacunkiem
Stanisław Blechschmidt. (Syn). CaKMaBiMa
2-3 - 4325 - W

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH
w SOLCU.

3MF" Gubernja Kielecka, Powiat Stopnieli.
Znany od lat wielu z cudownych skutków leczniczych, otwartym zostaje 20-go Maja r. b. — 
Przybyli goście znajdą pomoc i opiekę lekarską, aptekę i skład wód zagranicznych, wygo
dny hotel z pościelą i uslngą, tanie mieszkania familijne, wyborną restaurację, muzykę, za
bawy, spacery i wszelkie przyjemności; pobyt tani, przyjemny i uzdrawiający. Komunikacja 
przez Kielce i Stopnicę, lub też koleją przez Kraków, Tarnów i komorę Opatowiec.

2-12-4106

przy ulicy Żurawiej 
Nir 1600

(róg Marszałkowskiej).
Mam honor zawiadomić, Szanowną Publiczność, iż w nowo 

zbudowanej obszernej 1O5BS A
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczyzn (wie
czorem ,przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię i do ujeżdżania. 
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem. 'JfóC.»*«.hmlisż®*.

20 -O — 19006 —
   

^119
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(laryngoskopia).
Dr J. Diehl (ordyn. szpit. Ś go Łazarza) codziennie z chorobami weneryczne- 

mi. We wtorki i soboty od 10 — 11 wyłącznie dla kobiet i dzieci.
Dr B. Chrostowski (assyst. klin, dyagn. przy Uniw.) codziennie z chorobami 

wewnętrznemi, z zastosowaniem leczenia wodą (hydroterapja).
Dr Taczanowski w poniedziałki i piątki z chorobami uszów.
Dr J. Talko (okulista Okr. Warsz.) codziennie prócz niedziel i świąt z cho

robami oczów.
Dr M. Brunner (właśe. Instyt. chorób nerw) we wtorki i czwartki z choro

bami wewnętrznemi specjalnie nerwowemi z zastosowaniem elektryczności; — 
w środy i soboty z chorobami organów moczopłciowych męzkich.

Dr J. Szczygielski codziennie z chorobami kobiecemi.
Dr Al. Hertz w poniedziałki, środy, piątki i niedziele, z chorobami wewnę

trznemi dorosłych i dzieci.
Dr Zawadzki (st. ordyn, Szp. Ujazdów.) codziennie prócz soboty z chorobami 

zewnętrznemi, czyli chirurgicznemi.
Dr T. Żera (ordya. kl. Uniw. w Szp. Ś-go Łazarza) we wtorki, piątki i nie

dziele z chorobami skóry.
Dr A. Wolff we wtorki, środy, piątki i soboty z chorob. wewnętrz.

PO CENIE KOSZTU:
1 Garnitur franeuzki kryty brogatelą, 

1 kretonem.—1 Garnitur duży orzechowy u-- 
trechtem kryty. — 1 Garnitur maehoniowy 
brogatelą kryty.—Sofy orzechowe. Szesląg 
orzechowy skórą kryty. Wytór Materacy 
Rigrasowych i Włosianych.— 1 Szesląg 
skórą kryty używany. — Wiadomość: Ulica 
Marszałkowska Nr 60, na dole, u Tapicera.

-4095-3—3

TYMOTEJKA
(Phleum prasense)

W dobrach Drozdowo pod Łomżą, 15 kor- 
ey do sprzedania. Bliższa wiadomość i próba 
na miejscu lub w Warszawie w Składzie Pi
wa Drozdowskiego ulica Miodowa, Nr 15.

3-3 — 4352 —

niemłoda, posiadająca wybornie język fran- 
cuzki i w wysokim stopniu muzykę z pa
tentem, pragnie za udzielanie tych przedmioe 
tów otrzymać pokoik i życie. Emeryt wydoo 
skonalony w ruskim języku, życzy sobi- 
znaleźć miejsce w Warszawie lub na wsi, d-

9 przygotowania uczniów do niższych klas gim- 
9 nazjum, może się przytem zająć gospodar
uj stwem, interesami, domem i t. p. lub też pra- 
” gnąlby otrzymać stół i mieszkanie za połowę 
M pobieranej emerytury. Rekomendacja Nau- p 7vn’nlcl.-n "NTawitt Q trrin+■ "NT.- __9MF GŻ 4AQ4

9a- 
I 
a M 
i

otrzymanym transportem

HERBATY 
firmy POPOWA. 
2—6 — 4428 —

Jan Hr. Ledóchowski
Królewska Nr 13,

otrzymał w komis Nasiona: Koniczynę czer 
woną, Bobik koński, Wykę i Groch w ziar
nie wyborowem.—Poleca sprzedaż detaliczną 
na butelki Win Bordoskich czystych 
i wykwintnych. —3720—6—6

Na pozostała Jeszcze

10,000 KORCY
Węgli Keniiennycli

£X~ LECZNICA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH. -W 
Nowy-Świat Nr 57 (wprost Ordynackiego). Przyjmują w niej następujący lekarze 
od 9'/z—10*/z Dr Piotrowski codziennie oprócz soboty z chor, szczęk i zębów.
„ 10—11 Dr T. Hering codziennie z chorobami wewnętrznemi, specjalnie płuc i gardła 

„ 11-12

X najlepszy w deseniach kop. 30 i t.d. 
“ takie same komplety z imionami, 

dopłaca się kop. 25, a z mono
gramami kolorowanemi kop. 50,

>
' Skład Papieru i Galanterji

Wina Węgierskie Stołowe 
wytrawne i słodkie, na garnce i butelki, oraz 

Wódki koniaki i Romy, poleca 
Handel Win 

S. Zięciakiewieża 
Elektoralna Nr 30.

-3859-5 -5

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
(naprzeciw Banku).

Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robirnś et Cornp. w Londy
nie.

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej. 
KOKSU i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i 

BLACHY żelaznej do krycia 
dachów. 1.5 — 0 3325

„ 3 — __ __ , , . ł . .............ł
W Lecznicy odbywa się: rewizja mamek z udzielaniem świadectw, szczepienie ospy 

ochronnej. Opłata za poradę 25 kopiejek. 5—6—3582

Drożdże Wiedeńskie
nadchodzą co dzień świeże do Składu Owo
ców i Delikatesów, Józefa Skubiszew
skiego, ulica Senatorska Nr 2 i takowe po- 
eca. 4—6 — 4042 —

g Dentysta Erancuz J 
M posiadający dyplom Cesarskiej Akade- X X mji Medycznej w St. Petersburgu X 
| A. Mercere g 
X nowy system aparatów dentystycz- X X nych bez kauczuku i złota, wyrywanie X 
X zębów bez najmniejszego bóluzapomocą X 

g Protoxide d’azote, g 
X ulica Hr. Berga Numer 11. X 
X 3—6 — 3703 — X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

j? ’ AJLM “ ALEL
Posiadając wyłączne prawo sprzedaży Pi

wa zwanego Pale-Ale; wyrabianego na spo
sób Angielski w Radzikowie, które nagrodzo- 
nem zostało wielkim medalem na wystawie 
w Filadelfii. — Mam honor zawiadomić, że 
sprzedaż takowego rozpoczynam z dniem 22 
Marca b. r. przy ulicy S-to Krzyzkiej Nr 8 
w Warszawie—z czem Szanownej Publiczno
ści zwłaszcza przy nadchodzących Świętach 
polecam się.

Z uszanowaniem
Henryk Chwalibóg.

2-6 — 4326 —

Burtow y Skład Karawano* 
wej Herbaty

Leopolda Nadeldruck 
prsy ulicy Przechodniej pod Nr 3, sprzedaj# 
Swiażo otrzymane wyborowe gatunki herbaty, po bardzo tanich cenach. PP handlującym od- 
Etępuje dawny rabat. 21—30 — 2955 -

Na nadchodzące Święta!
Nowo otworzony Handel Win, Towa

rów Kolonjalnyeh i Delikatesów 
pod firmą:

J. KORNECKI
ulica Nowy-Świat Nr 40. wprost^Apte- 

ki W-go Kooppe.
Poleca swą dobrze zaopatrzoną, mia

nowicie w węgierskie wina z Krakowa 
tu przeniesioną piwnicę.
Portery i Piwa Angielskie, najśwież

sze towary kolonjalne, po możliwie niz- 
kich cenach.
Pokoje gościnne—Delikatesy— Kuch

nia gorąca. 2—4 — 4291 —

__________________________________ 7577 r.
jto3BOJeao U,CH3ppoK) BapmaBa 11 (23) Map^__

Patrz D0<J*

Potrzebną jest zaraz 
Summa rs. 2000 

na spłatę długu, na pierwszy numer hypo- 
teki po Towarzystwie, dóbr ziemskich, poło- pj 
żonych w guberni Warszawskiej w 1...............“
drugiej stacji kolei. Zapewnia się w _ 
eie przyzwoite utrzymanie lub procent 
wizną, stosownie do umowy. Mający "chęć 
wypożyczyć powyższą summę, raczą się zgła- Jł 
szać pod Nr 4 i 6 ulica Śliska, mieszkania 
Nr 5, 1 piętro, u p. S.—4333—2—3

Tak tanio jak na wyprzedaży!!!
Wielki wybór Okryć, Kostjumów wełnianych od re. 13 i pół, Szlafro

ków od rubli 2.
W Magazynie Dziechcińskiego

Miodowa 14 nowy. 4—6 — 4276 —

na rzece Wiśle.
Zawiadamia niniejszem, że w roku bieżą

cym jazda pasażerska między Warszawą a 
Płockiem i powrotna, rozpoczńie się dnia 26 
b. m.

Statek po raz pierwszy odpłynie w przy
szły Poniedziałek i jak dawniej trzy razy 
tygodniowo odpływać będzie do Płocka o go
dzinie 8-mej z rana, to jest w Poniedziałki, 
Środy i Piątki, a powrotnie z Płocka, we 
Wtorki, Czwartki i Soboty, o godzinie 5-tej 
z rana.

Cena biletów pozostaje jak w reku prze
szłym. 2-3 — 4374 — 

Nauczycieli, Nauczycielek i , #ł’ii
Witkowska, Niecała Nr ^n*__2-6

I X
;< 100 Biletów wizytowych na pięk- 

nym francuzkim Bristolu, w ozdob- 
X nem pudełku, kop. 60.

100 arkuszy listowego papieru i

PRACOWNIA
przy ulicy Pańskiej Nr 24, trzeci dom od 

Marjańskiej, 
wyrabia pończochy damskie i dziecinne, o- 
raz skarpetki wszelkich wymiarów bez 
szwu, Kamizelki damskie, Kaftaniczki 
dziecinne, Kamasze bawełniane wiosenne, 
nadróbki i t, p. Ma roboiy gotowe i przyj
muje obstalunki. Robota dokładna i na czas 
umówiony. 3—4 — 3825 —

dawniej
M. SZAFIR

ulica Freta Nr 1, wprost kościoła Św. 
Jacka, 
SESi-j*'*" Obstalunki z prowincji z do- 
giyslsć/ kładnością i pospiechem do
pełnia. 2—6 — 4373 —

ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxy
Z powodu wyjazdu do odstąpienia zaraz bar

dzo korzystne PRZEDSl^BIERSTWO 
przynoszące 80°/o czystego dochodu, prowa
dzić może każdy, chcący cokolwiek pracować. 
Kapitał potrzebny około 5,000 rs. Wiadomość 
w Księgarni Centnerszwer, Marszałkowska 
Nr 73. —4399—2—3

wędzony w yborowy,
poleca Skład

A. STĘPKOWSKIEGO.
2—3 — 4433 —

‘nx * Prośby i porady prawne.
icy chęć załatwiają się w Kantorze Informacyjno-Ko- 
"-----l- ■ W misowym B. Korpaczewskiego, ulica Trę-

t 1SI baeka Nr 4 (przy Krakowskiem-Przedmieściu), 
—4333—2—3 dom własny. —2504—13—O

Potrzebny jest _

ANGLIK...;
na godziny, znający dobrze r, “
Wiadomość, Skład Papieru A. » ,.3 
Teatralny.________ _4344-^>^

Potrzebny jest zaraz

TT C 7 E N 
do sklepu Dystrybueyjno-Galanteryin » rje(i* 
domość tamże, ulica Leszno f >
kościoła. —

X 1 - .
X 50 kopert z literami, w pudełku, 
x kop. 40, różno kolorowy kop. 50, ł ■ ’• - 1 ’ ’’---- .
X
X .
X gramX poleca
X Skład Papieru i Galanterji 
x Ludwika Rosenzweig
x
X
X

a partji 25,0X1, których sprzedaż od dnia 15 
Grudnia r. z., po wyjątkowo tak nizkiej cenie 
dawno bardzo w Warszawie niepraktykowa- 
Hej 70 kopiejek, za korzec z odstawą, roz- 
poezętą została. Składy moje przyj- 
laują' obstalunki tylko do czasu rozprzedaży 
powyższej ilości.

F. Łapiński.

[Do sprzedania 
P L A * ta

z mieszkaniem w drewnianym u jOrj" 
cynkową krytym, Nr 9908 <
znie za rogatkami SzmulowsKi^iie11- i 
od tychże na prawo, wprost 
sza wiadomość na miejscu. j^x-***^

36 Wazo^/( 
półeyrklastych dębowych z 
czarni, olejno malowanych, P^vcl* 
cieplarni lub hopowli młodoe>a • 
i krzewów, razem lub części0*0.’ P* . 
nia. Wiadomość u Rządcy

Jest do *Przedani» 

Garnitur 
urzędowej roboty, 6 krzeseł, 2 0 
i stół, za cenę bardzo
Nr 14 u Tapicera. ,hll

K-* Garnitur 
mahoniowych, rypsetn krytych’ u1 
nie, za rs. 60. Ulica Leszno, 
nia 9.

ZGUBIÓJ^,? 

w Sobotę dnia 5 (17) Maru» -nąjd°**I(» 
skiej Woreczek, w którym k#ucj§ 
około 25 rs., kwit na złozoną t
100, 3 kluczyki i inne drobne’ y[J1a0> 
wy znalazca raczy ^-FreL3,
i klucze odesłać na ulicę ” A4200^<^* 
do P. Orzechowskich.

Czarne Oczy
i Usteczka korala*

Piękne Panie nabędą pierwsze f' eZ poi'.., 
ki do oczu za 20 kop., drugi® V 
kę do ust z winnych jagód 
roby perfumera Karola Fay u 
w Warszawie do nabycia
Kocha, Nowo-Senatorska Nr

Ważna Wiadomo^
Fabryka Gzymsów d°0

S. ottering
ulica Pawia blizko Dziltie^t nh

Zaopatrzyła na zbliżający «ję 
gatunki i wielkości gzymsów d° pt>leCA 
nach bardzo przystępnych, z ®z „.bieli 
Szanownej publiczności—Ż ez8rtHerŚ,>^/ 
—4161—2—3 Szymon

Jest do wypożyczeniaSuma rs. 6,0^
o W tylko po Tow. Kredytowem, na., u 

domu w Warszawie. Wiądom°fc 
Rejenta Wiehrowskiejo, Ś-to
Placu Krasińskich. —

Najlepsze i
w Składach Herb»,J( ft j

Leona Krepec^'
przyjmują się zamówień* '

Drzewo Opalof, 
szczapowe w sążniach zupeł^® J _a. 
porąbane z rzetelną i rychłą°bb^_Sfi-^x^

Można korzystać z przyj»z<^y 
czas, malarza artysty, który u < |g

Malować na sz^
Heljominiatur i nieumiejącyeh rf^yj 
wiązuje się tenże, od 5 do 10 'e^il^G*** 
nauczyć. Hotel Saski Nr 16.

8675

^



1’iątek.

wybór dzieł

Do sprzedania w każdym czasie

>r "Marżom1131X1 Gospodyniom. Cukiernikom i 
‘^nie Wieże żółtka po cenie , 

>. ??0 b m Omówienia pr/.ygmu.ą | 
tnS PW» T*nie zakiad zakupuje białka , 

TU* aSP*1

U Akuszerki F. Zielińskiej, pod Nrem 15 
przy ulicy Twardej, eą

miejskie, i wiejskie, ze świeżym i starszym, po
karmem; jest także i Niemka Mamka’ także 
pokoje dla osób spodziewających się słabości.

—4455—1— 1

w Alei Jerozolimskiej, 6,000 łokci, w całości 
lub w 2-ch połowach, formy najodpowiedniej
szej do budowy. Wiadomość przy ulicy Kró
lewskiej Nr 5, u Budowniczego Twarowskiege. 

-4461—1-3

do sprzedania za rogatka Powązkowską, na 
ulicy Burakowskiej Nr 25. Wiadomość u wła
ściciela domu Nr o7 nowy, ulica Dzika.

‘—4459—1—3

dane dzieła- 15 Żvwot Chrystusa ozdobiony drzeworytami skreślony priezJ.K.Grego- rowieza'cena rs.l. 2) Pierwszy zbiór powieści i opowiadań przez J K Gregoro- I 
’ . Klin-klinem nowella J. I. Kraszewskiego kop. 60. 4) Pierwsza

OSOBA 

przybyła z prowincji, posiadająca chlubne 
świadectwa,, poszukuje miejsca za. Pannę Słu- 
żąeę, ulica Żurawia Nr 5, stróż wskaźe."

Dnia 11 (23) Marca 1877 roku.

Z kancj? od Rs. 500 do 1,000,
Nauczyciel Gimnazjum, znający specjalnie ję
zyki Polski i Ruski, również nauki matema
tyczne, oraz trudniący się przez czas niema
ły adwokaturą, życzy “sobie wraz ob
jąć obowiązki Administratora dóbr, 
Kassjera, Buchhaltera, Kontrolera, 
EŁzą«S.cy domu, iub Sekretarza u Sę
dziego Gminnego, w Waiazawie lub aa 
prowincyi. Zgłosić się do Szwajcara Hotelu 
niemieckiego, ulica Długa, u którego zosta
wiać adrtsa. —4484—1—3

trzy odczyty publiczne 

Stanisława Hr. Tarnowskiego, 
wydane nakładem

GEBETHNERA i WOLFFA.
po ceni® kop. 60.

są do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.
3-3 — 4285 —

wieża, cena kop. 60. 3) Klin-klinem nowella J. I. Kraszewskiego kop. 60. 4) Pierwsza 
książeczka ńa gwiazdkę przez J. K. Gregorowieza kop. 30. 5) Przyjaciel Dzieci 
z lat upłynionych w kompletach całorocznych—zbroszurowany rs. 3, ozdobnie oprawny- rs. 4. 
6) Pamiętniki Wacławy 4 tomy przez Elizę Orzeszkową, cena rs. 2. 7) Pierwsza 
ser ja dzieł Walter-Skotfa skłaoająea się z 7-miu dzieł w 24-eh tomach, cena całej serji 
rs 3 kop. 60 Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła, wprost do Redakcji „Tygo
dnika Mód- i „Przyjaciela Dzieci*1 (uliea Elektoralna Nr 41. w Warszawie) będą miały prze
słane takowe bezpłatnie.

Emil Skiwski wydawca.
2—3 — 4169 — Ulica Elektoralna Nr 41.

dobrej konduity, do Jubilera Gabrysiewicza, 
przy ulicy Rymarskiej pod Nr 737/8, w domu 
IV, Heilryeha. —4482—1—3 ■

Żądane jest zaraz

Rs. 20,098 i® 25,800 
na 1-szy lub 2 gi numer hypoteki po pożycz
ce T. K. Z., rozległego majątku ziemskiego, 
pod Warszawą położonego. Wiadomość u 
W-go H. Hoffmanna Adwokata, Ś-to Jerska 
Nr 1771, do 10 rano i od 4 do 7 wieczorem.

-4463—1-4

13OOO rs.
potrzebne są na pewną hypotekę, na l-szy 
numer po Towarzy stwie, na spłacenie takiej - 
żc summy. Adressa składać można w skle
pie Cygar W-go Wieniarskiego Nowy-Świat 
Nr 62. —4144—6—3

Student ftwerayteta,
Rossjanin, życzyłby lekeje udzielać, lub zna
leźć inne odpowiednie swemu powołaniu za
jęcie. Osoby interesowane raczą składać adre- 
sa w Red. Kur. Warsz. pod literami L. B. ze 
wskazaniem godziny, w której się porozumieć 
można. —4007—4—6

ddmseui
^njg 23 Marca 1877 roku.

Nakład Maurycego Orgelbranda
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.

Jak sobie dziatwa radziła.
Opowiadania nauczająca dla czytelników od lat 9 do 12-stu 

SPISAŁA
Anastazja Dzieduszycka.

Jest te praca pierwsza i jedyna na polu dla młodzieży zupełnie do
tychczas niedotykanem. Zdania prasy przyznają tej książce wielką doniosłość.Bluszcz 
w Nr 51 w r. z., między innemi tak się wyraża: „Książka P. Dzieduszyckiej, Jak 
sobie dziatwa radziła/ należy już do tych wybornych znakomitych utworów, które 
do skarbów naszej literatury pedagogicznej zaliczyć trzeba. Składa się na 
to myśl szlachetna, poważna, rozumna, i wysoki już talent pisarski. To nie sama tylko po
wieść, ale szereg rozumowań ekonomiczno-społecznych na użytek młodego wieku z wybor
nym taktem, z poczciwem zawsze uczuciem obywatelskiem skreślonych.

Z obszernego rozbioru w Kłosach, podajemy tylko cząstkę, w Nr 599 czytamy: „Jak 
sobie dziatwa radziła, ze wszech miar zasługuje ha uwagę. W formie prostej 
i niewyszukanej, w opowiadaniach zajmujących i rozmowach dzieci z Stryjem, autorka roz
wija z wielką umiejętnością najważniejsze zadania gospodarstwa społecznego, znaczenie 
pracy jest traktowane w sposób wyczerpujący, ze stanowiska ekonomicznego i ehrześcjań- 
skiego zarazem, kwestje społeczne, utopje nawet, rozbierane są z całą znajomością rzeczy. 
Zdawałoby się na pozór, że przedmiot to zanadto suchy i nieprzystępny dla dzieci; prze
konywamy się jednak, odczytując ten wykład prosty, jasny, niezaprawio- 
ny żadnemi eiakUwnemi środkami, że najpoważniejsze myśli mogą być do 
pojęcia dziecka zastosowane? Cena, rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 10.

Z DZIEDZINY PRZYRODY 
Życiorysy: kawałka węgla, ziarnka soli, kropli wody, ułamka za

rdzewiałego żelaża i bryłki krzemienia,
przez

* A iUlliUUlHl

Pismo tygodniowe illustrowane dla kobiet.
Wychodzi w formacie pism ilustrowanych Warszawskich i każdy numer obejmuje 

__ _.l____  .0 —j.'-l  ' Do każdego numeru ____,, „j_ — 1— rź.
arkuszowy illustrowauy ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma

sztuk 80 a mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48, b) tablic z krojami sztuk 16,

icztową wynosi kwartalnie rs. 2 
w warszawie kwartalnie rs. 1

Adres: rdo J. K. Gregorowieza ulica Eleatoralna Mr 41.

PRZYJACIEL DZIECI.
Wychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym przeznaczę 

Bym w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, w drugim dla mniejszych dziatek, .rozpo
czynających’ dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, 
półrocznie rs. 2, rocznie rs. 4, w Warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. Gręgorowścz Redaktor, adres jak wyżej.
U wydawcy oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia świeżo wy-

Nuwo założony
Skład Cementu krajowego 

z fabryki Grodzickiej, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 58, obok Hotelu Magingea,otrzy
muje świeże onago transports i podejmuje się

Młodzi Ludzie
mówiący po niemiecku i mogący podróżować 
za granicą, znajdą miejsce’ w Mcnażerji 
M. Heidenreicha w Cyrku Salamońskiego.

—4138—3—3

przełożyła z angielskiego

ANASTAZJA DZIEDUSZYCKA.
Co można o takich przedmiotach jak o węglu, soli, kropli wody, zardzewiałego żela

za lub bryłki krzemienia ciekawego powiedzieć i całą książeczkę złożyć? Zajrzeć tylko do 
tej książki należy, a przekona się czytelnik jak przez ponętną formę i żywość po
wieściowego opowiadania, najtrudniejsze i najbardziej suche przedmioty, 
wiele, bardzo wiele młodzież nauczyc można. Kłosy w Nr 599 takie zdanie o 
dziełku „Z dziedziny przyrody” wyrzekły: „Przy wzrastającej ochocie dziatwy do czytania, 
trudno się obejść bez przekładów, które nawet być mogą bardzo użyteczne, idzie tylko o 
dobry wybór i wykonani* staranne. Za wzór pod tym względem może być 
książeczka: „Z dziedziny przyrody.1* tłomaezona z angielskiego przez p. Dzieduszye- 
kę.“ Uena 70 kop Z przesyłką 80 kop. 2—3 — 3891 —

£ F

MAMKI
ze świeżym pokarmem, jedna wiejska bez dłu
ga, u Akuszerki, ulica Browarna Nr 11.

-4495-1—1

Bi»i87irJi,’>l!Cl!y Pr»sa i są do nabycia w znaez- 
yeń księgarniach krajowych i zagra

li nieznych:
pienia Gertrudy kop. 70, 
Siczka Emancypacji „70, 
”en albo jeden rok ,, 50. 

Skład Główny w Księgarni 

^ebethnera i Wolffa.
Jla przeznaczona dla pokolenia do- 

’‘ieodilł!^0’ jeiy u nas dotąd odłogiem; po 
niwskipiov^j pamięci Hofmanowej, Wojna- 
'Itiała.;.-’ 1 jyjącyeh, ale mało już na tern polu 
*ieluj^c“pp. Kraków, Pruszakowej i nie- 
ezaińp t n‘kt nie troszczy się o dostar- 

mi ter^u czytania dla dorastają- 
Mzien ni'w'eie, a nawet dorosłych panien. 
* <hiwn- ,Plekunowie, znajdują się nieraz 
*ybraj. 1° .^opotliwem położeniu, nie mogąc 
Mo **”!«*, któreby bez obawy można 
*Iprzed -f.0 czltania młodym osobom.—Inni 
*yehod,i 1 na8 w 'ym względzie; zagranicą 

j ' "tnóstwo dzieł prawdziwie pożyteez- 
M°S24cvmh’ftlnych> » przytem rozrywkę przy- 
Meży Do takich bezsprzecznie zaliczyć 
bronie v 7 belletrystyezne słynnej w całej 
*JŻ8ze s iwj* ^*a5' Szwartz, z których po- 

“zanownęj Publiczności polecamy.
—4019—3—3 

'ego oL^iWMni i Składu Nut Maury- 
*»ioj ,,®ełbranda, przy ulicy Senator- 
Ik I 2^o5;ono do sprzedaży 

“ banko mzkieb cenach 
^tyJ^aczny wybór 
^*a^LŁi‘ografji i Fotografji, 
*ób, Os,”*e portretów znakomitych 

rodzajowych rysunków.
- 4403 -1—3 

p , WGARNIA 
^e“ethnera i Wolffa 

d>08*ada na składzie głównym

jfe dzieło pod tytułem:

W paWwflwa Ahrensa, 
iooalyoo-lryWnj,

r, przez

- Krzymuskiego. 
I?0 hak- • Cena kOp- 75’ 
x^joitvoi -,a w baczniejszych księgarniach 

t za?ranieznyeh. —4409—1—3

szczupłych zapasów 
8l^ zńJ-r ■ książek na wyczerpaniu będą- 

do nabycii w Księgarni i 
W0B^u Orgelbranda, naprze -

“ Kopernika, oraz w Filji przy tó*‘“>rKkfej Nr 22:
i?<-li J hodowli bydła, dla pomniej-
ur‘ Ar»3i'0<lar«'tw, krótko zebrane, przez 
k. '*ezvł . ■ LiPP®-Weissenfeld, prze- 

H' Z iu.Z U1.eiu*eekiego S. Ł. Uena 67 '/2 
W W5 kop.
t> *<ouAańs?.łwowy Rzeczypospoli- 

’^r°(^i!^iej> przez Miecz. Ko- 
V’on- f2a- Rozprawa konkursowa, na- 

wydział Prawa Ces. Warsz.
u. Cena 40 kop., z przesyłką poez-

Do Fabryki Kapeluszy 

Teodora Weigt i Spółki, 
Ogrodowa Nr 34, przyjmowani będą młodzi i 
średniego wieku ludzie, różnych rzemiosł, pra
gnący się poświęcić kapelusznietwu, gdzie 
mogą znaleźć stale zajęcie.—Tamże potrzebne są

S3BWJLCZMI,
dobrze igłą władające, do również całorocz
nego zajęcia. ’ —4457—1—1

Potrzebny jest

kl '-’I'/j??? do bieluny, podręczna i do nsu-
Za Suknia niebieska z popie- 

rs- 9. Stare-Miasto Nr 2>\ mieszka- 
___  -Ut)7-l-3 

„..Woda Ósaba, 
Mu®*'!:!.,
ty’ Post-uW- 8 gospodarstwo wiejskie kobie- 

zk,'11’ ’n'eJ8ea. Ulica Krochmalna Nr
6. -4435-1-3 ___ _

UH * ~

PodJfyttlónia żółtek
tor w n°wym Bazarze Nr sklepu 12.
1 p®®4 Vg <‘cyeh 'Świętach Wielkanocnych

Wychodzi w formacie pism ilustrowanych Warszawskich i każdy numer obejmuje 
półtora arkusza druku eaęśei literackiej. Do każdego numeru dołączony zostąje dodatek pół

berlińskiego ModeEwólil. Dodatków tych każdy prenumerator wciągu roku otrzymuje

e) rycin kolorowych paryzkich sztuk 16.
Prenumerata wraz z przes 

kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie 
kop. 80, miesięcznie kop 60.
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Prawdziwa skóra Amery
kańska matowa.

lat trzydzieści sześć egzystująca Fabryka 
Waty i Towarów Łolcciowych.

MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACK 
MYDŁO VELOUTINB

Je artykuły jak i wszystkie inne pro
dukty rochodzące z domu VIOLET znaj
dują się w głównych składach w Rossyi 
we Francyi i zagranicą.
ŚTRZEDZ SIĘ NALEŻY WSZELKICH 

PODRÓBEK

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATA10

HOW* WTTWORT
BSSTRAKT

Z FIOŁKÓW 
■RISES Ot łlOLETRt 

z San Reno

htrjtail P«rf« 
jeUłbauj fna rssstiu 

1ił-j

RUE SAINT-DENIS. 225
PARIS

Poleca na nadchodzące Święta, znane ze 
swej dobroci gatunki Musztardy na sposób 
Francuzki, Dttsseldorfski i t. d, które sprzedaje 
na garnce, tuziny i słoiki, po cenach corocznie 
[praktykowanych.

Tamże od dnia dzisiejszego dostać można 
w najlepszym gatunku Drożdży dubeltowych 
winnych.

3-3 — 4170 —

Ogłoszenie Mularzy.
Zaraz z początkiem wiosny zaczniemy za 

umiarkowaną bardzo cenę odnawiać domy 
aewaatri, nowym sposobem, kolorem wapien
nym, którego woda ani żadna burza nie zmy
je, wilgoć, słońee nie uszkodzi, skrobanie 
i zacieracie raz na zawsze ustania, trwałość 
na kilkanaście lat. Można zrobić próbę kto 
zechee. O czem WW. Właścicieli domów 
zawiadamia się. Nowolipie Nr 2429, nowy 36.

A. Zieliński i Piasecki.
—3985—3—3

czarnej do sprzedania, w cenie przystępnej. 
Ulica Widok Nr 1, mieszkania 10, w każdym 
czasie. —4479—1—1

Przyjmują się 
obstalunki na

Ciasto i Kiełbasy. **
Leszno Nr 39- „ »

—4389—2- -3

SKA FUST
Powideł śliwkowych węgierskich

zwyczajnych. Za drugi wyższy gatunek świeżo otrzymanych po kop. 22>/j, które jako 
deeserowe nieustępająee konfiturom do legumin, ciastek i placków, poleca 

‘ Handel Braci WRÓBEL
Krakowskie-Przedmieście Nr 406, obok kościoła Ś-go Krzyża. 

PP. Cukiernicy zeeheą korzystać i nadsyłać po próby takowych. 
6-6 ————— 3020 —

Wiadomość pod Nrem 21, ulica
Leszno, na 2-m piętrz# od frontu, Nr 4 loka
lu, rano do 9, w południe od 1 do 4.

ZARZĄD
SWARZYSZEHIA 

99J^erJ£uryse 
z powodu nadchodzących świąt Wielkiej No
cy, przypomina stowarzyszonym, że następu
jące firmy rabatowe zprzedają Wędliny za 
markami:

Hubisz—Śto-Krzyzka Nr 18.
Lehr—Nowy-Świat Nr 53. 
Michel—Elektoralna Nr 14. 

-3719—6-0

We wszystkich Sklepach Stow»r2- 
Merkury, sprzedawane są

Śliwki Tureckie
po kop. 16 za 1 fuflk

-21011-35^-j

Stała sprzedaż Bali i Desek jesionowych, 
w najpiękniejszym gatunku, częściowo lub 
ogółem. Skład w Fabryce Drucianej, ulica 
Twarda Nr 1147 L. —4253—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali po

siedzeń Magistratu licytacja głośna in plus na wydzierżawienie miejsca dla urządzeni i ła- 
sienek letnieh w roku 1677, u lewego brzegu Wisły; przy ulicy Boleść w Warszawie, od 
rs. 25, za eały sezon.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo zgłoszą się w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże kassie wadjum w ilości 
is. 5 i na koszta ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast 
zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych. 1—3 — 4182 —

J. G. BERLIŃSKIEGO,
przy ulicy Rymarskiej Nr 471a, wprost Banku

6Z1SP1IA
cuanu

Królewskie perfumy 
Ekstrakty dla perfumowania

Rękawiczek Koronek i chustek

i BIELIZN?,,
damskiej, męzkiej i dzieci”

Marie Augustę.
Nowy-Świat Nr 31, na 1-m pj?fr^ 

—3850-*-"°.^

jac^h
W Paryżu deni L. FRĆRE, i®. „p

V* 'ftarsatwie w
A. F. Galie i Ludwika Spiesz-

135ISUB2[
.3 -Ajarav njoijs •BMizpMUJd

JPolSIeop. igttiK*

SER GAMBRINO
W HANDLU

BRACI WRÓBEL
7 O i 04--

Kanarki Holenderskie, 
są do sprzedania, za przystępną cenę, które 
odznaczają się osobliwą budową, kształtem 
i wielkością. Ulica Zakroczymska Nr 9, mie
szkania 17, obejrzeć można codziennie od 4 
godziny po południu. —4451—1—3

DLA DOGODNOŚCI
Szanownej Publiczności, która mnie swem 
zaufaniem zaszczycała, otworzyłem Sklep 
przy ulicy Piwnej, drugi Sklep za Ko
ściołem Nr 112 (nowy 11), z czem poleca się

faehowy, 20 lat w kraju, obeznany z mierni
ctwem i stawowem rybołówstwem, żonaty, 
dzieci dwoje, może prowadzić kancelarię w ję
zyku polskim albo niemieckim, szuka miejsca 
od 1 lipea r. b. Warunki uprasza się przy
słać d« Wgo de Struve, b. Int. Las. Rząd, 
w Gąsiorowi# pod miastem Koło, albo do 
Pana Eliaszewić, Jeometry w mieście Ko
ło, Gub. Kalisz. —4491—1—3

GOŁĘBIE 
prawdziwe pocztowe, kapucyny, srebrniaki i 
inne gatunki. KLATKI spustowe i pojedyn
cze ozdobne, są do sprzedania po nader niz- 
kiej cenie, w Hotelu Paryzkiem, w lewej ofi
cynie na dole, gdzie znak obuwia.

-4274—2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
urzędowej roboty, Sofa i Szeszlong. Uli
ca Bracka Nr 13, u Tapicera. —403'2—3—6

Sielawy?
Augustowskie różnej wlelk0®"*

poleca:
Handel Eir&ai Wróbel- i

15—0 — 2237

<sj
I Prawdziwą skórę Amę- 
§ rykanską matową 
|w różnych kolorach 
^nadzwyczaj trwałą i 
g piękną na pokrycia 
| mebli i powozów 

t polecają:

F. Wierzbicki i S-ka.
P. S. Bierącym w więk

szych partjach, odstępuje się 
stosowny rabat.

1—6 — 4400 —

a.

poleca Fabryfca i Magazyn Mapeluszy

W. GORCZYCKIEGO,...1
Ulica Wierzbowa, 614c. 2 — 6

TtAJSUOA
Są do sprzedania suknie wełniane ubierane, od 
rs. 12. Ulica Krakowskin-Przedmieście Nr 85 
w domu zwanym Roezlera, na pierwszem pię
trze, A. Gałecka. Tamże potrzebna Pan
na podręczna. 4—6—3806
Są do sprzedania za cenę nader przystępną

Swa Garnitury Mebli
rypsem kryte, oraz Szeslong safianowy, wszy
stko urzędowej roboty, z gwarancją, także 
Materace różnego rodzaju. Senatorska Nr 20 
u Tapicera. -3545—6- 12

DYMY
Por. so woj i Różowoj w najlepszym 

gatunku na wsypy, 

DRELISZKI
białe i kolorowe,

najlepsze na kalesony, sprzedają się w Fa
bryce Waty i Towarów Łokciowych, ulica 
Piwna Nr 112, 11 nowy. Sklep od frontu.

—3532—4—5 R. Koecher.

■FECYALNB ARTYKUŁY
BOK®

VIOLET
Najwięcej w użyciu będące w Ronyi.

Nagrodzona/Medalem zasługi na 
Wystawie Wiedeńskiej w r. 1873

Wielkim medalem na ostat
niej Międzynarodowej Wystawie

UNITED

^oaijHsswń1.
WYNALAZCA I JEDYNY FABRYKANT

MYDLI KRÓLEWSKIEGO THRIDACE
Zalecanego przez znakomitości medyczna

Aptekarza w Paryżu

Prawdziwe Filcowe Kapelusze



GŁÓWNI NA KRÓLESTWO POLSKIE

MOSKIEWSKIEJ FIRMY:

2g

« 
w» 
li

oraz Szeszlongi i Sofy, urzędowej roboty, 
wszystko to po nader przystępnych eonach. 
Ulica Źródłowa Nr JO nowy, przy Marjen- 
sztadzie, u Tapicera Olszewskiego —4305— J

w Warszawie, Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski
Uważa za stosowne ogłosić, że firma wyż wymieniona po 

za sprzedażą. Herbaty w głównych miastach Cesarstwa i w War
szawie, ma własnych 5 składów w Moskwie i 1 w Niżnyra No
wogrodzie, wydające Herbatę w paczkach, prócz tego Skład za
opatrujący w Herbatę nierozwaźoną Moskiewskich kupców, zwa
nych Hurtownikami. Fakt ten uwalnia od przekonywania o za
pasach jakie firma J. N. Goriunow mieć musi i miała zapewnie 
z chwilą wejścia w wykonanie nowych przepisów co do opłaty 
cła złotem, pomimo tego, nie chcąc pogor^zać teraz 
ani na przyszłość gatunku herbaty, zmniejszyła 
handlującym rabat.

Niniejsze ogłoszenie jest odpowiedzią składom niezmniejszają- 
cym rabatu z powodu jakoby nagromadzenia zapasów przed ,1(13) 
Stycznia. Wypadałoby zapytać na ile dziesiątków lat.

Przy tej sposobności Skład na Królestwo Polskie zawiadamia 
że prowadzi herbatę na swój rachunek i żezmniejszył odstępowa
ny przed 1(13) Stycznia rabat w stosunku niedochodzącyin nawet 
połowy rabatu zmniejszonego przez firmę J. N. Goriunow.

Jednem słowem firma J. N. Goriunow niepogarszaniem gatun
ku herbaty zrobiła Publiczności ustępstwo kosztem składu na 
Królestwo Polskie, zadaniem zaś tegoż składu było zrobienie, 
w obec tego, ustępstwa PP. Handlującym małoznacząem zmniej
szeniem ich zysku.

1—1

aparaty filtrujące
do wody i wszelkich innych płynów

Skład K. Dejnert,
li. ucznia Fabryki Piotra Erarda w Paryżu, 

otrzymał nowy transport

Pianin i Melodykonów, 
z najpierwszych fabryk Paryskich, przy alley 
Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieekiei. 

—4434—1—6

FORTEPIAN 
mahoniowy, mało używaiy, jest do sprzeda
nia przy ulicy Wareckiej Nr 7. Wiadomość 
u stróża. —4415—1—5

list poełnt°^e ua kongresie sanitarnym w Brukselli w roku 1875 otrzymały medal i 
*ania dn v z których głownie zasługują na uwagę filtry żelazne do zastoeo- 
•ftisowv klanów wodociągowych i stągiewek w kuchniach, poleca Kantor Kom- 

ł Aleksandra Poznańskiego. Karmelicka Nr 13, posiadający wyłąez- 
Prób na sprzedaż na Królestwo i Zachodnie Gubernie Cesarstwa.

* obee a/Zck hltrów odbyta w Zakładzie Wód Mineralnych w Saskim Ogrodzie 
dała rezuh. kompetentnych, jak również analiza chemiczna wody filtrowanej, wy- 

•uitaty ze wszech miar zadawalniające.

z protokułu z odbytej próby z d. 5 (17) Stycznia r. b. 
żej p”odniR°<1S^aw*e Przeto dokonanej próby i zbadania składu wewnętrznego, ni- 
hezne i Ran* M,ł udania, że filtry firmy Kiintze e Comp. w Stokholmie, są prak- 
Hnia J, na ^powszechnienia zasługujące, a mianowicie: pierwszy, dla zastoso
wania do P°8r?"n’° przy rurach i kranach wodociągowych, drugi zaś dla zastoso- 

8t4giewek lub innych domowych zbiorników wody.
(Podpisano) A. Grotowski, Inżenier.— Modliński Inżenier. Dr A. 

Weinberg, Magister chemji.—Feliks Fryzę, Redaktor.
- 3679 —

za°^c'nła g-^rob6w tabacznych pod powyższą firmą przy ulicy Senatorskiej, wprost 
Irl^hu „'^“Antoniego egzystujący, poleca znane z dobrego smaku i przyjemnego 
. 25 fabryki, jakoteż odleżało CYGARA fabryki Szopfera, po

*0 (>d 1 do 1O rs. za sto sztuk. 5—6 — 3860 —

e zamkami nowej łtonatrcltcjl
w wielkim wyborze poleca

Skład Główny Towarzystwa Akcyjnego 
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi 

rolniczych, i. odlewów.
790 — pr*y wiicy ftenatorsldlej Nr W.

Praczką Amerykańska.
Bardzo praktyczny a tani przyrząd do prania, mogący wielką przy

sługę czynie w gospodarstwie doinowem. Cena praczki Rs. 1 kop. 20 do 
Rs. 1 kop. 80; Puszki zapobiegające obsychaniu napoczętego chluba, 
Puszki kieszonkowe do ehleba dzieci do szkoły, — Wanny, Wanienecz- 
ki do moczenia nóg, Wanieneczki do mycia szklanek, Sitewanny, Water- 
klozeta, Basony (dla chorych), blachy służące na gorące kompresa, Ko
newki, Kubełki do wody i wszelkie naczynia kuchenne za nader przy
stępną cenę.

W Fabryce wyrobów Blacharskich 
F. MACATIS. 

Elektoralna Nr. 11 wprost Orlej.
- 4162 —

DZICZKI
Jabłek i Gruszek:
1 letnie 100 sztuk rs. 1.
2 letnie 100 sztuk rs. 2.
3 letnie 100 sztuk rs. 3.
Morwy 2 letnie 100 sztuk rs. 2. ,
Jesiony do zakładania lasów 5-eio letnie 

100 sztok rs. 5.
Flance szparagowe 2 letnie 100 sztuk rs. 1.

Poleca Zakład Ogrodniczy

BRACI HOSER,
—4454—1—3

W. LIPIŃSKI,
OGRODNIK ARTYSTYCZNY,

ZAKŁADA
NAJNOWSZEJ KONSTRUKCJI 

Ogrody, Parki i t. d. 
w Naboróweu pod Zakroczymem.

-4444—1—6

JUUJ.U VUlJLXJXJWill UJlJilXAji 
prxv nilcy Nowy Świat Rr 25.

CENNIKI DRUKOWANE.
Nauka szycia bezpłatna.

1350-10-0

^AWDZIWE HAWAŃSKIE,
r Znaczne; p .
ą,,Ce, pfi! nadeszły do składu wyrobów tabacznych pod firmą A. L'Espo- 

|Null'jy Senatorskiej, wprost kościoła Świętego Antoniego, które firma 
•’>—6 0 dobre i euche, ma łionor polecić Szanownym Amatorom.

SiSuŁu-. — 3861 —

Pozostawiony do sprzedania

Wolant i Chomonta
Angielskie, 

można dostać Faedonów i Amerykanek 
w fabryce A. Czarneckiego, uliw» Orla Nr 10.

-•ilffc-1-3

Na Święta Wielkanocne.
A'lki Wybór najrozmaitszych'jaj z drzewa, fajansu, porcelany, szkła, bronzu,

3 koń P'’ oraz Władanych z różnemi podarunkami dladzieci, pocenach najniższych 
.. Znań/a Sztl*kę. Farby do jaj, w cenie kop. 10.

z »»; -7 wybór najtańszych zabawek, świeży transport Kre tonów modnych wzo- 
wfe8z>'ch ruskich fabr?k* 
rozwJ-, le kosmetyki Petersburskiego Chemicznego Laboratorjum i zagraniczne, 

aite szezotkarskie wyroby.
Poleca Szanownej Publiczności

, PETERSBURSKI MAGAZYN
v Przeniesiony w tych dniach z rogu Ś-to-Krzyzkiej i Nowego Światu na 

Wy-Bwiat, dom dawniej Zamojskich, naprzeciw Kopernika.
— 4164 —

4&<,Fortepian 
"-*1® Iz' mahoniowy, o pół siódmej ok

tawy, dla braku miejsca, jest do sprzedanie, 
przy ulicy Kościelnej pod Nrem 323. Wiado
mość u stróża. —4445—1—1

Para siwyek rasowych 
i młodych

Ogierów
I zdatnych do wszelkiego zaprzęgu., przysła-
I nych z Roasji do zbycia. Molma oglądać 
, w zakładzie najmu powozów plac Warecki
I Nr 18 (konna poczta) masztalerz Brzeziński 
I udzieli potrzebnych wiadomości. —4306-2—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 6 i pół oktawy, w dobrym stanie, za przy
stępną cenę. Ulica Smolna Nr 8 domu, mie
szkania 9. —4298—2—2

Są do sprzedania

— 44*22 -



butelka kop.

kop.

kop.

przy

i

©»

Ulica Tamka Nr 27.

na

nonie:
Od Świętego Jana do najęcia w domu przy 

ulicy Ogrodowej Nr 14 (prawie wproat Białej),k.

Dnukami „Knrjena Warszawskiego/4—Plac Teatralny Nr 473 (nowy b,)

40
50
60
75

50
60

z kuchnią, 2 pi- 
Lokal ten może

50
60
75

W

N

górą

górą

i S»j- 
bardzo 
prawie

Letnie Mieszkania
do wynajęcia w okolicy leśnej nad Pilicą. 
Wiadomość u Rządcy p. Żelechowskiego.— 
Poczta Tomaszów rawski, .przy stacji drogi 
żelaznej Rokiciny w Gustku. —4254—3—3

składający się z czterech Pokoi, Przedpokoju 
i Kuchni, na pierwszem piętrze od frontu, 
za rs. 400 rocznie. —4476—1—1

z meblami, w każdym czasie do wynajęcia. 
Ulica Ciepła Nr 8, mieszkania 23. Wiadomość 
u stróża. —4283—2—3

na l in piętrze, do wynajęcia przy bezdziet
nej wdowie, dla przyzwoitej csoby, może być 
z życiem, meblami, pościelą lub bez tego; 
stróż wskaże. —4481—1—3

Za przystępną cenę, 
eleganckie miesEkanie z wszelkieir i wygo
dami do wynajęcia, złożone z czterech pokoi, 
z dwoma balkonami, przedpokoju i kuchni.— 
Wiadomość codziennie do dwunastej w połu
dnie w składzie aptecznym A. F. Galie, uli
ca Senatorska. —4436—1—6

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, obecnie 
są d» wynajęcia umeblowane

Trzy Pokoje, 
z przedpokojem. Wiadomość na miejscu u 
zarządzającego domem P. Arnold.

U Akuszerki
S ulicy Leszno Nr 24, są Pokoiki dla 

spodziewających się słabości, za przy
stępną cenę,—troskliwa opieka zapewnia się.

Od 1-go Lipea r. b.
Od frontu 7 pokojów 
piwnicą.
Od frontu 6 pokojów 
piwnicą.
Każdego ezasu:
Od frontu 5 pokojów 

wnieami i górą oddzielną.

Akuszerka A. J.
Osoby przybywające na kurację lub spodzie
wające się słabości, mogą znaleźć pomiesz
czenie wspólne lub w oddzielnym pokoju.— 
Przyjmuje także zamówienia na prowincję 
Nowy-Świat Nr 36. —4053—4—6

zaraz do odstąpienia i może być najętem na 
5 kwartałów albo na 1 kwartał. Jerozolim • 
ska Nr 36, mieszkania 14, składające się z 3 
pokoi, przedpokoju i kuchni, z dwoma wej
ściami. —4467—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
1 Maja do 1 Lipca r. b. przy ulicy Instytu
towej, w domu pod Nrem 6, na świeżem po • 
wietrzu » K JL li

Dystrybucyjno - Norymbergę#, J 
urządzeniami i towarami.
Tamka Nr 33, mieszkania 3.

od 1 Kwietnia r. b. jest do wynajęcia, skła
dające się z 2-ch pokoi, komórki i stajenki 
za cenę rs. 120 rocznie. Wiadomość u Rząd
cy domu Nr 2 i 3/2874ab przy ulicy Ordy 
nackiej. —3822—3—3

Do wynajęcia od 1 kwietnia f. b. w domu 
pod Nr 1/1726M przy ulicy Wiejskiej 

Kaw a I erskie Lokale
na 3 piętrze, złożone z dwóch lub trzech po
koi i przedpokoju, zaopatrzone w' wodę, wylew, 
waterklozety i komórki na drzewo. Cena ro
czna takowych od 216 do 324 rs. Wiadomość 
u Szwajcara tegoż piętra. —2—3—4284

Dwa Pokoje,
frontowe, porządne, do najęcia od Kwietnia 
za 220 rs. Nowy-Świat Nr 3 (1273), stróż 
wskaże lub W. Nasalski, Hotel Dziekanka 
Nr 33. -4336—3-3

LOKALE
do najęcia w domu pod Nrem 739ab, 

ulicy Tłomaekie:

z kuchnią,

z kuchnią,

z usługą, porządnie umeblowany, dla kawa
ler?.. Wiadomość, Orla Nr 6, między 12 a 5 
g ijziną. stróż miejscowy wskaże. —3998—2

paęliny I.okal
na parterze, składający się z 6 pokoi, przed
pokoju, kuchni i spiżarni, z wodociągiem i ga
zem i wsżelkiemi wygodami, za cenę 100 rs. 
Wiadomość na miejscu u stróża.

-4465-1-3

do wynajęcia za przystępną cenę od frontu, 
światły, duży; tamże są Piwnice suche do 
wynajęcia. Ulica Zielna Nr 29, na drugiem 
piętrze. —4077—3—3

Od 1 Kwietnia do najęcia

Ktoby sobie życzył nabyć
Kapitał hypotecatny 

wynoszący kilkanaście tysięcy rubli, w pier- 
wśees miejscu po Towarzystwie Kredytowem 
na debrach ziemskich lokowany, to niech się 
zgłosi do Szwajcara hotelu Maranża pizy 
Zielonym Placu, który dalszą informację 
wskaże. —4309 —2 3 
Dla pinów amatorów, którzy eheą krzyżować 

Rasę Kanarków, 
wielki dobór samic holendernkieh. tyrolskich, 
charkowskich prawdziwych po ortol naeh, ta- 
kiż sam dobór samców. — Hotel Paryzki Nr 
601 a w podwurzu na lewo, na dole gizie znak 
szewca. 5—5—3141

Bilety lombarJS
lub Bankowe na zastawione ma, do jir ‘'j 
garki, dewizki i kolczyki, kt
nia, niech się zgłosi pod ■ G j
wprost kolumny Zygmunta. —— 
-------------------- l*c03yP

Stare Nalewki
po kop. SO za butelkę

Wina Węgierskie od 45 kop., Maślacz z roku 
1835 po rs. 1 kop. 35, Wina Francuzkie Bia
łe i Czerwone ed 45 kop. za butelkę, Wina 
Szampańskie, Reńskie, Hiszpańskie, Porter 
i Piwo Angielskie, Wódki i Likiery zagra
niczne i krajowe i wszystkie gatunki. Piwa 
krajowego, przytem w pokoju smacznie spo
rządzone śniadania zimne i gorące, poleca 
Iłandel Win, Delikatesów
i Towarów Kolonlafiinyeli

pod firmą

W. Czerski et Comp.
Nowy-świat rug.Ordynackiej Nr 64.

-4126-2-3

Różne Lokale 
są do wynajęcia. Drugi dom od Chi 
ulicy Wroniej Nr 26 nowy.

SklepWiktuały 
w bardzo korzystnem miejscu, o^ 
nastu egzystujący, jest do sprzed»%^l- 
Zakroezymska Nr 9 nowy. —4P^ 

Zamiana.
W piekaej okolic 10 minut od Drezna, 

znajduje sie ładna Villa zawierająca 10 po- 
kerjów z kuchnią, spiżarnią, poboczne budyn
ki, spacerowy ogród, etc.., Właściciel tako- 
wai żyezy sobie zamienić na folwark 
w Polsce, który nie celi eię wyżej 20 tysię
cy rubli, albo też na dom w Warszawie lub 
na prow'fccji. Bliższą wiadomość udzieli 
p. J. Weksteia w Łowiczu. —4323—2—3_

zdatne na skład owoców, pi’/1 .,;ihO.‘ pt*J. 
wary, z wyjątkiem materjajo* f-gleP1 jS-3 
wynajęcia zaraz. Wiadonośe
ulicy Długiej^pod Nrem  •

Piwnice obsze^L,

z urządzeniem. Dzierżąwa rs. K’roiitf 
WiaUomiść u Adama Śpiewak ja. 
dowego pod Nrem 10 ulica

S K L EU 
pięknie odnowiony, wraz z konu' tjy .j> 
być odstąpiony za nizką cenę, 1; £$ 
Marszałkowskiej i rogu Chm^Łid-',>'Z 
Wiadomość u Felczera.

Od Wielkiej Nocy są

Pokoje mtóawane
do wynajęcia, miesięcznie lub kwartalnie. No
wogrodzka Nr 21, mieszkania 6. Wiadomość 
w każdym czasie. —4217—2—2

Elegancko umeblo®®®* I

POMIESZKANIE;,, 
ladające się z kilku pokoi i km‘k'‘‘’J V/*'

POKOI
przy porządnej familii, do najęcia od Wiel
kiej Nocy. Aleksandrja Nr 4, mieszkania 7, 
piętro 2-gie. —4493—1—3

Z powodu wyjazdu za granicę, j66.^ 
stąpienia w każdym cza®1 

Sklep Wiktuałów 
- _• - “ —B619-

Sklep Wiktuały 
do sprzedania z towarem i ca^eł?;oi<-i 
niem. Ulica róg Przejazd i ^o*^s,3

Od Ś-go Jana potrzebny jest 
LOKAL, 

złożony z 4-ch lub 5 c u pokojow, na 2-mpię
trze od frontu, w ok furach Saskiego Ogrodu, 
dla małżeństwa bezdzietnego -Uprasza się pa
nów właścicieli domów lub zarządzających, 
aby wrazie pot jadania podobnego lokalu, ra
czyli dać wiadomość na ulicę Ogrodową Nr 23, 
mieszkania Nr 4 i 5. -1212—3-3

Jest do wynajęcia
p O K Ó J dla kf 

z meblami, życiein i usługą l'’1’ "/pro’*1115' 
walera, albo ucznia gimnazjum ’
gdzie może znaleźć troskliwą ,u u]jC
Wielkiej Nocy, Wiadomość w „
Żórawia Nr 1Ś.
Jest do odstąpienia od Ś-go dana ob 

lokal 
na 1-m piętrze, składający ,’l piwni® 
pokoi, przedpokoju, kuchni, rtW |flC.j 6<1' 
góry, z trzema wejściami, Pjp „Ppe rŁ'cI 
bowskitn Nr 10, mieszkania ia,^g 
ną rs. 900. —4063—

50
40
50 

Potłukły i porąbany Ó^żeń^ o rubel wyżej.

TRZY POKOJE
z alkową, kuchnią i piwnicą, od 1 Kwietnia 
do wynajęcia, na kwartał rs. 50. Nr 3 Lipo
wa; wiadomość u Rządcy. —4472—1—2

Do wynajęcia od 1 Kwietnia b. r. pizy ulicy
Nowolipki, obok Karmelickiej Nr 26 

Mieszkanie 
eleganckie, z 3-ch pokoi, przedpokoju kuchni, 
piwnicy, komórki i góry wspólnej złożone, za 
cenę kwartalną rs. 80 —4429—1—3

W ogrodtie „Frascati/ przy ulicy Wiej
skiej, do wrnajęcia

DWA POKOJE
od 1 Kwietnia do 1 Października. Wiadomość 
przy uliey Długiej pod Nrem ll. mieszkania8. 

 4452-1-3

ffW* Ar FJUoa W? S&. j 
w domu zwanym Pótkańokieb

Wypnedaź Wm Qordwiix 
białych i czerwonych, tudzież W IW R E & Ś EC S C 25, 

pmjhodząeyeh z jednej z najznaczniejszych i 
iCjstarszyeh piwnic w Warszawie; po cenach 
nlżkieh, dotąd u nas niepraktykowaaych z po-

llBaidzo taniofi
Drzewo opałowe

w liuchym i zdrowym gatunku.
Swzodaje się na placu przy linji Drogi Żel 
w.. W. w Warsaawśe, wychodzący na ulicę 
t^rardą pod Nr 49, wprost Fabryki Dru- 
<cRhej W. Haskiego, po następującej "

Za sążeń drzewa
Sosnowego z odstawą rs. 11 
Ohssowego „ v „ 12 
Brzozowego „ „ 13

Do wynajęcia 
od 1 l.ijiea r. b. w domu Nr 15, ulica Mio 
dowa. naprzeciw b. Sądu Appellacyjnego:

1) Sklsn z 5 pokojami i 2 piwnicami.
2) Sklep z pokojem i piwnicą.
3) 6 pokoi z balkonem, przedpokojem "i

chriiij. na 1-in piętrze od frontu.
4) & pokoi z przedpokojem i kuchnią,

2 m piętrze.
5) Stajnia z Wozownią. 

Wiad. mość u Rządcy na miejscu.,.

Do wynajęcia od Igo kwietnia kilka

Małych Mieszkań
Nowy-Świat Nr 23. Wiadomość u właściciel
ki na 2-m piętrze od frontu. Tamże brama ed 
domu do zbycia. — 4241—3 -3
Nowogrodzka Ńr 1600, d» Hosera Ogrodnika

Korzystny Interes.
Z powodu interessów familijnych, 

jest do zbycia 

s MAGAZYN 
Sukien i Strojów DamŚkfch, S z kompletnym urządzeniem i na 
bardzo korzystnych warunkach. 
Wiadomość, Tłomaekie Nr 6, u

« - Rządcy domu.
3 Korzystny Interes.

—3-273-6—6

W-go Kronenberga na 1-em pi?w>

1.0 KU, 
składający się z 14-tu pokoi, al^°^ jl^m 
przedpokojami, pasażami, kuclmił *BCj» 
spiżarką, stajnią i wozownią, 6 oś«iet Hl 
stangreta lub pralnia, schodyą,eB l4^l 
gazem, za 375 rs. kwartalnie- g 
można rozdzielić na połowę, . n‘ gleVc} 
z przedpokojem, pasażem, kuchnią j 
spiżarką it. p. za 250 rs.. kwa^h0w»»^0 
pokoje, alkowę z przedpokojem, 
aa 125 rs. kwartalnie, oraz r ee^ K 
pokoje kawalerskie, po różnycD 
Zwiedzić można w każdym czasie. e

ręczeniem ta dobroć.
Bardem czerwone.

St. Jclien
ChSteaux Margaux 

„ Lafitte.. 
Portwein ................

Bordeaux białe. 
iSautemes  butelka 
Haut Sauternes  „

•Ch&teuux d’Yguem.»,.... „
Końskie.

' Geisenheimer  butelka 
.Johannisberger  „
Kum Jamaica butelka... rs. 1 

3-6-4307—

Świeży transport

I Śfek Tereckiclł

PIANINO 
z drzewa różanego, fabryki Kralla 
dlera, z bronzami i świecznikami, w 
dobrym stanie, oraz Szal Turecki 
novy, są do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę, przy ulicy Nowolipie pod Nrem 6, 
w prawej oficynie, na 2-m piętrze. 
____________ __________-4480-1-2 

Są do sprzedania

być użyty na magazyn lub jaki inny proceder. 
Sklep z oknciu wystawowem. Wiadomość 

u Rządcy tegoż domu. —4107—4—6
Kilka pomniejszych odrestaurowanych

LOKALI
mogących być połąezonemi, zaraz lub od Igo 
Kwietnia r. b. do wynajęcia. Ul. Twarda 36. 

3715—6—6

używane: garnitur jesionowy, sofa jesionowa, 
garn i tu rek mały damski, kozę ta, 4 krzesła 
i stolik, pokryte aksamitem ciemno wiśnio
wym. Ulica Nowy-Świat Nr 31 nowy, u Ta
picera. —4015—3—3

U Akuszerki Michalczyk,
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami. Ulica Ślepa Nr 2, vis-a-vis 
Zamku, m;ędzy Podwalem a Piwną.—4046—1

otrzymał Handel Braci Wróbel i 
enrzedaje funt po kop. 12‘L.
Na pudy funt po kop. 11 */2.

pieniaDo


